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1   Celtic Thrace, an imitation of an issue from Maroneia, circa 3 –
2 century BC. AE (12 mm, 1,78 g.). Horse prancing left. Rev. Four
dots in linear square, blundered inscription around. Prototype:
Schönert-Geiss 723 ff; BMC 65; SNG Copenhagen 632. Good very
fine, with brown-green patina. More likely to be a Thracian
imitation, instead of a Celtic imitative issue. Very rare.

20

2   Celtic Thrace, an imitation of an issue from Maroneia, circa 3 –
2 century BC. AE (15.6 mm, 4,27 g.). Horse prancing right. Rev.
four stylized bunches of grapes in linear square. Prototype:
Schönert-Geiss 723 ff; BMC 65; SNG Copenhagen 632. Good very
fine, green patina. More likely to be a Thracian imitation, instead
of a Celtic imitative issue. Very rare.

20

3   Bruttium, The Brettii, circa 214-211 BC. AE Half-Triobol (17
mm, 4.37 g). Obv: NIKA. Head of Nike left, wearing hair-band,
small Γ behind neck. Rev. ΒΡΕΤΤΙΩΝ Zeus standing right, hurling
thunderbolt. Pfeiler p. 22, 2; Historia Numorum Italy, 1943; HGC
1, 1371. Brown patina. About good very fine.

40

4   Thrace, Lysimacheia, circa 309-281 BC. AE (23.5 mm, 13,1 g.).
Diademed head of king Lysimachos right. Rev. ΛYΣI-MAXEΩ[N], a
lion leaping right; monogram AP below. BMC 1; SNG Copenhagen
899. Very fine, dark green patina. A rare variety!

30

5   Thrace, Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. AR
Hemidrachm (12.5 mm, 2.42 g.). Forepart of a lion right, head
reverted. Rev. Quadripartite incuse square with alternating raised
and sunken quarters; a pellet and a bunch of grape in opposite
sunken quarters. McClean 4079; HGC 3.2, 1437. Very Fine.

20



6   Thrace, Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. AR
Hemidrachm (12.2 mm, 2.41 g). Forepart of a lion right, head
reverted. Rev. Quadripartite incuse square with alternating raised
and sunken quarters; a pellet and an ear of wheat in opposite
sunken quarters. McClean 4081; HGC 3.2, 1437. Good Very Fine.

20

7   Thrace, Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. AR
Hemidrachm (12.9 mm, 2.39 g). Forepart of a lion right, head
reverted. Rev. Quadripartite incuse square with alternating raised
and sunken quarters; a pellet with monogram AГ and a cicada in
opposite sunken quarters. McClean 4096; HGC 3.2, 1437. Very
Fine.

20

8   Thrace, Apollonia Pontika, 5th c. BC. AR Drachm (14 mm, 3.11
g.). Facing Gorgoneion. Rev. Upright anchor; in field, A to left and
crayfish to right. BMC 6; SNG BM 153; HGC 3.2, 1323. Very fine.

20

9   Thrace, Apollonia Pontika, 5th – 4th c. BC. AR Drachm (14 mm,
3.29 g.). Facing Gorgoneion. Rev. Upright anchor; in field, A to left
and crayfish to right. SNG Fitzwilliam 1534; SNG BM 160; HGC
3.2, 1323. Very fine.

20

10   Thrace, Apollonia Pontika, 5th c. BC. AR Drachm, irregular
flan (14.2 mm, 3.20 g.). Facing Gorgoneion. Rev. Upright anchor;
in field, crayfish to left and A to right. SNG Cop. 454; SNG
Fitzwilliam 1531-1532; SNG BM 153; Very fine.

20

11   Thrace, Apollonia Pontika, 4th c. BC. AЕ Unit (9.4 mm, 1.48
g). Head of Apollo wearing laurel wreath right. Rev. Upright
anchor; in field, A to left and crayfish to right. SNG Copenhagen
462; SNG Bulgaria 2, 430-437; HGC 3.2, 1342. Dark patina, good
very fine. Rare. An attractive bronze!

20



12   Thrace, Kings. Odrysian. Seuthes III, circa 330/23-295 BC.
Seuthopolis mint. AE (19 mm, 3.06 g.), overstruck. Laureate head
of Zeus right. Rev. Seuthes seated on horse advancing right; star
below. Peykov B3750; HGC 3, 1714. Overstruck on a Macedonian
issue of Kassander. Dark green patina. Good very fine. An
interesting example of an overstrike!

30

13   Thrace, Abdera, ca. 365/60-350/45 BC. Aigialeos magistrate.
AR Tetrobol (14.5 mm, 2.53 g). ABΔΗ–[PITEΩN], griffin seated to
left. Rev. EΠΙ / ΑΙΓ / ΙΑΛ / ΕΩΣ, Laureate head of Apollo right within
a linear square. May, Abdera, Period IX, plate 24, 530. About
extremely fine with an excellent grade of the metal.

160

14   Thrace, Abdera, circa 311-280 BC. AE Unit (12.7 mm, 2.36
g.), uncertain magistrate. Griffin seated to right, on club right.
Rev: ABΔ–HPI–TE–ΩN, Head of Apollo right within linear square
border. HGC 3.2, 1241. Very fine.

10

15   Islands off Thrace, Thasos, circa 412-404 BC. AR Hemiobol
(7.85 mm, 0.36 g.). Head of bald and bearded Silenos to right.
Rev. Θ-Α-Σ, Two dolphins, one above the other, swimming left
and right; all within shallow incuse. HGC 6, 340; Le Rider,
Thasiennes 12. Very fine.

20

16   Macedon, Kings. Philip II of Macedon, 356-336 BC. Uncertain
mint in Macedonia. AE (17.6 mm, 6.10 g.). Diademed head of
Apollo to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Youth on horseback to right,
uncertain monogram or symbol below. SNG ANS 908. Very fine,
weak reverse strike. Fine classical portrait of young Apollo
became emblematic for the bronze coinage of Philip II.

10



17   Macedon, Philippi, circa 356-345 BC. AE (15.5 mm, 6.90 g.).
Head of Herakles left, wearing lion skin headdress. Rev.
ΦΙΛΙΠΠΩΝ Tripod, in field to right, bunch of grapes. Bellinger,
Philippi, group II; HGC 3.1, 632 var. Nice dark patina, about good
very fine. Very rare and apparently unrecorded with bunch of
grapes, known as a symbol only on staters.

20

18   Macedon, Kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Struck
under Kassander, circa 315-294 BC. AR Tetradrachm (25.5 mm,
17.10 g). Amphipolis mint. Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left
on low throne, holding long sceptre in his left hand and eagle
standing right with closed wings in his right; to left, Λ above
torch; below throne - a fly. Price 453. Nearly extremely fine.

200

19   Macedon, Kings. Demetrios I Poliorketes, AR Tetradrachm (27
mm, 16.90 g). In the name and types of Alexander III. Miletus
mint, circa 295-294 BC. Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress. Rev. Zeus Aëtophoros seated to left, holding
sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, monogram in left field, labrys
(double headed axe) below throne. Price 2143; ADM I, Series XII.
About extremely fine.

200

20   Macedon, Kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Drachm (16.4 mm, 4.15 g). Lifetime issue, Miletus mint, ca. 325-
323 BC. Head of Heracles right, wearing lion skin headdress,
paws tied before neck. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros
seated left on backless throne, right leg drawn back, feet on
stool, eagle in outstretched right hand, holding long scepter in
left; HΔ monogram in left field. Price 2090. About good very fine.

30



21   Macedon, Kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Drachm (17.9 mm, 3.90 g). Posthumous issue, Colophon mint, ca.
310-301 BC. Head of Heracles right, wearing lion skin headdress,
paws tied before neck. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros
seated left on backless throne, right leg drawn back, feet on
stool, eagle in outstretched right hand, long scepter in left; N in
left field, B below throne. Price 1800. Encrustation, light marks.
Good very fine.

30

22   Macedon, Kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Drachm (16.3 mm, 4.14 g.). Posthumous issue, Colophon mint,
ca. 306-301 BC. Head of Heracles right, wearing lion skin
headdress, paws tied before neck. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus
Aëtophoros seated left on backless throne, right leg drawn back,
feet on stool, eagle in outstretched right hand, long scepter in
left; B and monogram TI in left field, П below throne. Price 1809.
Very fine.

30

23   Macedon, Kings. Philip III Arridaeus, 323-317 BC. Sardes
mint, circa 323-319 BC. AR Tetradrachm (25.5 mm, 16.80 g).
Head of Heracles right, wearing lion skin headdress. Rev. Zeus
Aëtophoros seated left, holding sceptre; rose in left field,
monogram AY below throne. Price P105. Nicely toned, very fine.

120

24   Macedon, Kings. Philip III Arridaeus, 323-317 BC. Magnesia
ad Maeandrum mint, 323-319 BC. AR Drachm (16.2 mm, 4.12 g.).
Head of Heracles right, wearing lion's skin. Rev. Zeus Aëtophoros
seated on throne left, holding eagle on his right hand and sceptre
in left; under throne: monogram. Price P56. Very fine.

30



25   Thrace, Lysimacheia, circa 261-220 BC, overstruck on
Seleucid issue of Antiochus II Theos. AE (16.6 mm, 2.87 g). Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev. ΛΥΣΙΜΑ–ΧΕΩN around,
uncertain linear object, Nike standing left(?). HGC 3.2, 1500; SNG
Copenhagen 914-917. Nice green patina, good very fine. Cf.
similar overstrike coin in CNG E-Auction 504 (17 November 2021),
22. A rare Hellenistic overstrike! Historically important coin.

40

26   Macedon, Kings. Philip V, 221-179 BC. Pella or Amphipolis
mint, struck circa 186-183/2 BC. AE (17.1 mm, 6.13 g).
Macedonian round shield, boss decorated with whorl. Rev. Club to
left, above B A, below: Ф I. Mamroth, Bronzemünzen 16;
Touratsoglou, Macedonia 15; HGC 3, 1077. Green patina, very
fine. Rare.

10

27   Macedon, Kings. Philip V, 221-179 BC. Pella or Amphipolis
mint, struck ca. 200/197-179 BC. AE (18.1 mm, 3.50 g.).
Laureate, bearded head of Zeus right. Rev. B–A, Athena
Alkidemos advancing right, preparing to throw a javelin and
holding spear, thunderbolt to lower right. Mamroth,
Bronzemünzen 11a; Touratsoglou, Macedonia 8; HGC 3,
1076. Dark green patina. Very fine.

10

28   Macedon, Kings. Philip V, 221-179 BC. Pella or Amphipolis
mint, struck circa 200/197-179 BC. AE (22.9 mm, 7.55 g.).
Helmeted head of Perseus right; harpa over shoulder. Rev. B–A,
Eagle standing left, head right, with wings spread, on plow right;
monogram to left. Touratsoglou, Macedonia 18; HGC 3, 1070.
Very fine with a lovely green patina. Rarer issue of Philip V and a
common type for his successor – his son king Perseus.

10



29   Macedon, Kings. Time of Philip V and Perseus, Pella or
Amphipolis mint, circa 187-168 BC. AR Tetrobol (13.6 mm, 2.07
g). Head of a Maenad with a wreath, earring and necklace to
right. Rev. MAKE–ΔONΩN, Prow of galley to right, in the right field
- П. SNG Copenhagen 1290-1292; SNG Ashmolean 3287; HGC 3,
236. Porous, serrated edges and with light corrosion. Very fine.

10

30   Macedonia, Roman Protectorate. Thessalonika, 167-165 BC.
Praetor D. Iunius Silanus. AE (21.7 mm, 9.58 g). Facing mask of
Silenos. Rev. Wreath around MAKE–ΔΟΝΩΝ, above D(ecreto).
AMNG 212; SNG Copenhagen 1324-1326; Touratsoglou,
Macedonia 25; HGC 3, 1117 corr. Nice green patina. About good
very fine.

30

31   Macedonia, Roman Protectorate, 168-167 BC. Time of
Aemilius Paullus, C. Publilius, quaestor. AE (22.5 mm, 11.99 g.).
Helmeted head of Roma to right, wearing winged Phrygian
helmet. Rev. TAMIOΥ ΓAIOY / ΠOΠΛIΛIOY, Oak wreath within.
AMNG p. 66, 203; SNG Copenhagen 1318; HGC 3, 1114. Green
patina, very fine. A rare variant without MAKEΔΟΝΩΝ in the
legend.

20

32   Macedonia, province. Thessalonika, pseudo-autonomous,
circa 187-31 BC. AE (22.6 mm, 8.80 g). Helmeted head of Roma
to right. Rev. ΘΕΣΣΑΛΟ – ΝΙΚEΩN, all within oak wreath,
monograms above and below. BMC 57; SNG ANS 770. Nice green
patina. Nearly good very fine.

20

33   Macedonia. Uranopolis, circa 300-290 BC. AE (17 mm, 2.23
g.) Star of eight rays, all within border of dots. Rev.
ΟΥΡΑΝΙΔΩ–ΠΟΛΕΩΣ, Aphrodite Urania seated l. on globe, holding
sceptre. AMNG III, 2; SNG ANS 914-917. Dark green patina, some
corrosion. Very fine.

10



34   Paeonia, Kings of. Patraos, circa 335-315 BC. Astibos or
Damastion mint. AR Tetrobol (14 mm, 2.29 g.). Laureate head of
Apollo to right. Rev. ΠΑΤΡΑ–ΟΥ, eagle with closed wings standing
to right, thunderbolt (fulmen) in right field. Obverse struck slightly
off center, otherwise, about good very fine with excellent metal.
HCG 3, 150 var. Extremely rare and apparently unpublished with
this symbol and the legend behind of the eagle. Of the finest
classical style of the portrait!

100

35   Illyria. Apollonia, circa 200-80 BC. AR Drachm (16.4 mm,
3.38 g.). ΑΓΙΑΣ (Agias) and ΚΑΔΟΣ (Kados) magistrates. AΓIAΣ,
cow standing left with suckling calf right Rev. AΠOΛ EΠI KAΔOY,
double stellate pattern. Ceka 3; BMC 15. Almost extremely fine,
well centred with an entire reverse legend readable with an
excellent grade of the silver.

20

36   Illyria. Dyrrhachium, circa 229-100 BC. AR Drachm (18.6 mm,
3.24 g). Damenos and Antiochos magistrates. Cow standing right
suckling calf to left, magistrate’s name ANTIOXOΣ. Rev. Double
stellate pattern within square, above ethnic ΔYP and magistrate’s
name ΔA-MH-NOΣ around. BMC 50; SNG Copenhagen 466; Ceka
73. Good very fine.

20

37   Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. AR Tetrobol (13 mm, 1.62
g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev.
IΣTI–AIEΩN, Nymph seated right on stern of galley; symbol wing
on prow left. HGC 4, 1525. Extremely fine. The ancient city of
Histiaia, located on the northern coast of the island of Euboea in
Greece, is well-known for its distinctive and beautiful coinage,
particularly from the Classical period. The civic late tetrobols
were produced under Macedonian influence.

30



38   Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. AR Tetrobol (12 mm, 1.61
g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev.
[IΣTI]–AIEΩN, Nymph seated right on stern of galley; symbol wing
on prow left. HGC 4, 1525. Good very fine.

30

39   Attica. Athens, circa 470-454 BC. AR Tetradrachm (24 mm,
17.01 g). Helmeted head of Athena to right, with frontal eye. Rev.
AΘE, Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31; Starr Group IV;
HGC 4, 1595. About extremely fine. Attractive Athena!

400

40   Attica. Athens, circa 470-454 BC. AR Tetradrachm (24.5 mm,
17.10 g). Helmeted head of Athena to right, with frontal eye. Rev.
AΘE, Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31; Starr Group IV;
HGC 4, 1595. Good very fine, light wear.

400

41   Achaean League. Messenia. Messene, circa 175-168 BC. AR
Hemidrachm (14.5 mm, 2.14 g.). Laureate head of Zeus to right.
Rev. TE to left and right, the league monogram AX; all within
laurel wreath. Sear 2849. Good very fine. Rare. Not a single
specimen of this type in CoinArchives!

40

42   Thrace. Byzantium, ca. 416-357 BC. AR siglos or drachm (16
mm, 5.31 g). Bull standing left on dolphin, raising his right
foreleg, above ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black
Sea 21; SNG Copenhagen 476. Toned, near extremely fine.

80

43   Thrace. Byzantium, ca. 416-357 BC. AR siglos or drachm (15
mm, 5.41 g). Bull standing left on dolphin, raising his right
foreleg, above ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black
Sea 21; SNG Copenhagen 476. Extremely fine.

80



44   Thrace. Byzantium, ca. 416-357 BC. AR siglos or drachm
(15.7 mm, 5.32 g). Bull standing left on dolphin, raising his right
foreleg, above ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black
Sea 21; SNG Copenhagen 476. Hoard patina, toned. Good very
fine.

80

45   Bithynia. Kings. Prusias II, 180-149 BC. Nikomedeia mint. AE
(23 mm, 6.21 g), countermarked twice on obverse: a caduceus
and a tripod. Head of Hermes to right, with a petasos. Rev.
BAΣIΛEΩΣ – ΠPOYΣIOY, Turtle lyre with six strings to front. MHP
monogram in the middle above. Waddington, Recueil Géneral
21.2; SNG Ashmolean 447-8; HGC 7, 628. Green patina. Very fine.
Interesting countermarks!

10

46   Bithynia. Kings. Prusias II, 180-149 BC. AE (16.5 mm, 3.52
g.), Head of king Prusias to right, with a winged diadem. Rev.
BAΣIΛEΩΣ – ΠPOYΣIOY, Heracles standing left, holding club set on
ground in his right hand and lion skin in his left, monogram in
right field. Waddington, Recueil Géneral 25 (monogram 3); HGC
7, 634. Near extremely fine.

10

47   Pontos. Amisos, 95-90 BC or 80-70 BC, time of Mithridates VI.
AE (21.5 mm, 8.99 g.). Laureate head of Zeus right. Rev. AMIΣOY
below, Eagle standing over thunderbolt, monogram to left. SNG
Copenhagen 134; SNG von Aulock 56; HGC 7, 245. Dark brown
glossy patina. Good Very Fine.

15

48   Pontos. Amisos, 85-65 BC, time of Mithridates VI. AE (19 mm,
7.62 g.). Aegis with Gorgon facing. Rev. [A]MI-ΣOY Nike
advancing right, holding palm over her left shoulder; to left and
right, two monograms. SNG BM Black Sea 1777-1191; HGC 7,
242. Nice dark patina, good very fine.

15



49   Pontos. Amisos, 95-90 BC. AE (18.6 mm, 8.75 g.). Helmeted
head of Ares to right. Rev. AMI–ΣOY Sword in sheath; star-in-
crescent and IB across upper field, two monograms in lower field.
Malloy 32d; HGC 7, 241. Good very fine, natural green patina.

15

50   Troas. Skepsis, circa 400-310 BC. AE (9.6 mm, 1.36 g.).
Rhyton with forepart of Pegasos to left. Rev. Palm tree flanked by
Σ–K, all within linear box. SNG Copenhagen 477; SNG von Aulock
7650. Very fine.  

20

51   Troas. Kebren, circa 400-310 BC. AE (20 mm, 6.69 g.).
Laureate head of Apollo to right, E below. Rev. Head of ram to
right; K below. BMC 23-27; SNG Copenhagen 263-264. Good very
fine, earthen deposits, nice patina. Rarer in the larger
denomination!

20

52   Mysia. Parion, 4th century BC. AR Hemidrachm (12.7 mm,
2.22 g.). ΠΑ–ΡΙ, Cow standing left, head right; uncertain symbol
below. Rev. Gorgoneion facing. SNG BN 1368; SNG Copenhagen
263. Some corrosion, very fine.

20

53   Mysia. Lampsakos, circa 3rd – 1st century BC. AE (20 mm,
8.29 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. ΛΑΜ to right;
Kithara (Lyre); in left field, forepart of Pegasos to left.
Plankenhorn, Mysien, p. 96, 40; SNG Paris 1234; SNG Tübingen
2307. Nice green patina, nearly extremely fine. Interesting
overstrike!

20

54   Mysia. Lampsakos, circa 3rd – 1st century BC. AE (23.9 mm,
10.28 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. ΛΑΜ to right;
Kithara (Lyre); in left field, forepart of Pegasos to left.
Plankenhorn, Mysien, p. 96, 40; SNG Paris 1234; SNG Tübingen
2307. Nice green patina, extremely fine. Interesting overstrike!

20



55   Aiolis, Elaia, circa 450-400 BC. AR Diobol (9.3 mm, 1.31 g.).
Helmeted head of Athena to left. Rev. Laurel wreath; E-Λ-A-[Ι] in
four corners; all within incuse square. SNG München 382; SNG
Copenhagen 166. Very fine, some corrosion and an insignificant
scratch.

20

56   Ionia. Miletos, circa 360-330 BC. AR Drachm (16 mm, 3.56 g).
Aristagoras, magistrate. Laureate head of Apollo to left. Rev.
[A]PIΣTAГОPAΣ, Lion walking left, head turned back to right
towards eight-rayed star above; civic monogram MI in left field.
Deppert-Lipitz 221 (V18/R21); Marcellesi 3. About extremely fine.

80

57   Ionia. Erythrai, ca. 325-315 BC. AR Drachm (16 mm, 3.61 g.).
Rhodian standard. Asclepiades and Demados magistrates. Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev. ΕΡΥ – [A]ΣΚΛΗΠΙΑΔΗΣ
/ [Δ]ΗΜΑΔΟΣ, Club and quiver in bowcase; to left, owl standing
left, head facing. Kinns, Period III, Group IB, 76; SNG Copenhagen
632. Good very fine, slightly off center with an excellent metal.

40

58   Ionia, Kolophon, circa 420-400 BC. AR Tetartemorion (6.3
mm, 0.28 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. Rev. Large TE
as a mark of value (abbreviated denomination) within shallow
incuse square. Milne 34-35; SNG von Aulock 2021. Toned. Very
fine.

20

59   Ionia. Phokaia, ca. 521-478 BC. AR 1/12 Stater (9.3 mm, 1.30
g.). Head of Nymph to left, wearing helmet or close fitting cap.
Rev. Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 522; SNG von
Aulock 1813; SNG München 796; Rosen 596. Porous surface. Very
fine. Rare.

20



60   Lydia. Mostene, 2nd century BC. AE (19.4 mm, 8.36 g.).
Laureate head of Zeus to right. Rev. ΛVΔΩΝ / MOΣΤΗΝ[ΩΝ]; Youth
rider on horseback to right, holding labrys; EP to left, monogram
to right. BMC p. 161, 1-2; SNG Tübingen 3729; SNG Copenhagen
284. Earthen deposits. Good very fine. A rare issue!

20

61   Ionia. Phokaia, ca. 530-500 BC. AR Triobol (9.7 mm, 1.79 g.).
Head of griffin to left. Rev. Quadripartite incuse punch. BMC Ionia,
p. 215, 82; SNG Kayhan 514. Very fine.

20

62   Phrygia. Kibyra, ca. 166-84 BC. AR Drachm (15.8 mm, 2.35
g.). Helmeted head to the right. Reverse: KIBYPATΩN below,
warrior galloping on horseback right in full armour and with a
long spear; palm frond to the upper left, IO under the horse. SNG
Copenhagen 266; SNG von Aulock 3709; HGC 7, 707. Very fine,
weak obverse strike. Cf. Eid Mar Auctions 4 (17 September 2024),
no. 170.

60

63   Caria, Kasolaba. Circa 450-400 BC. AR Hemiobol Milesian
standard (7 mm, 0,43 g.). Head of ram to right. Rev. Youthful
male head to right; Karian letters flanking. Konuk, Kasolaba 5;
Konuk, Coin M15-M17 (uncertain issue); Troxell 9A; SNG Keckman
866-882; HNO 945. Very fine.

20

64   Lykia, Dynasts. Perikles, ca. 380-360 BC. Limyra mint. AR
Tetrobol (15.6 mm, 2.78 g.). Facing lion’s scalp. Rev. Perikles (in
Lycian characters), triskeles within incuse circle. Müseler VIII, 47-
51; SNG von Aulock 4254-4255. Good very fine.

40



65   Pamphilia. Side, circa 460-430 BC. AR Stater (20.3 mm,
10.81 g). Pomegranate within wreath. Rev. Head of Athena to
right, wearing crested Corinthian helmet; all within incuse
square. Seltman, Hoard 6a-b; SNG Ashmolean 1413; SNG BN 628.
Very fine, weak strike. Rare.

80

66   Lycaonia, Laranda, ca. 324-3 BC. AR Obol (9.8 mm, 0.51 g.).
Baal seated on throne left, holding grain ear and grape bunch in
his right hand and scepter in his left. Rev. Forepart of a wolf to
right, inverted crescent above to left. Göktürk 82; SNG Levante
223; SNG Paris 450 (Cilicia). Very fine. Very rare!

20

67   Seleucid Empire. Antiochus III ‘the Great’, 222-187 BC. AR
Drachm (16.2 mm, 3.74 g.). Apameia on the Orontes mint(?),
struck circa 223-211 BC. Diademed head to right. Rev. Elephant
standing right; uncertain monogram to right. SC 1065; Houghton,
Elephants, Type B, Obv. die a1; HGC 9, 453. Very fine, some
corrosion.

20

68   Seleucid Empire. Demetrius I Soter, 162-150 BC. AR
tetradrachm (31.7 mm, 16.58 g.). Antioch on the Orontes mint.
Undated issue, struck 162-155/4 BC. Diademed head right within
wreath. Rev. Tyche, holding scepter and cornucopia, seated left
on throne supported by tritoness right; monogram to outer left.
SC 1638.2; HGC 9, 795ff. Very fine.

120

69   Cappadocia, Kings. Ariarathes VII Philometor, 116-101 BC.
Eusebeia-Mazaca mint, regnal year uncertain. AR Drachm (17.6
mm, 4.11 g.). Diademed head right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘOY /
ΦIΛOMHT0POΣ, Athena standing left, with spear and shield right,
holding Nike offering wreath left; O M monogram to inner left, Λ
to inner right. Simonetta (Ariarathes VII) 13; SNG von Aulock
6289. Good very fine.

20



70   Cappadocia, Kings. Ariarathes IX Eusebes Philopator, 101-85
BC. AR Drachm (18.2 mm, 3.93 g.). Eusebeia mint under Mount
Argaios, dated regnal year 13 = 89/87 BC. Diademed head of
Ariarathes to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ / ΕΥΣΕΒΟΥΣ,
Athena Nikephoros standing left with spear and shield;
monogram in inner left field, IΓ (date) in exergue. Simonetta,
Coins 7-10. Test cut at 2 h on edge, probably a copper plated
fourrée. Very good.

20

71   Cappadocia, Kings. Ariobarzanes I Philoromaios, 96-63 BC.
AR Drachm (17.2 mm, 4.32 g.). Mint Eusebeia under Mount
Argaios, regnal year 31 = 65/4 BC. Diademed head of
Ariobarzanes to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / APIOBAPZAN /
ΦIΛO]PΩMAIOY Athena standing left, holding Nike in right hand,
resting eft on shield set on ground behind her; spear behind; to
inner left, ΓA monogram; in exergue regnal year. HGC 7, 846;
Simonetta, Revision 61. Good very fine.

20

72   Persia. Achaemenid kings, time of Darius I to Xerxes II, circa
485-420 BC. AV Daric (13.4 mm, 8.34 g.). Great King with kidaris
and kandys in kneeling-running attitude on exergual line to right,
holding strung bow, and apple-tipped spear over right shoulder
with point downwards, quiver at left shoulder. Rev. Oblong incuse
punch. Carradice, Type IIIb A/B (pl. XIII, 27); BMC 40 pl. XXIV,
24. Extremely fine. Attractive gold piece of Achaemenid Persia!

1'200

73   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE (29
mm, 16.44 g.). Uncertain civic year (I or II), after 239/40 AD. IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate and draped bust of
Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing,
head to left, extending hands towards bull and lion; AN·(I?) in
exergue. RPC VII.2, 5; AMNG I, 71; Varbanov 110. Good very fine
with a pleasant green patina. 

30



74   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE (32
mm, 19.67 g.). Dated civic year 2, 240/41 AD. IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, draped bust of Gordian III to right. Rev. P M S
COL VIM, Moesia standing facing, head to left, extending hands
towards bull and lion; AN·II· in exergue. RPC VII.2, 11; AMNG I, 78;
Varbanov 115. Extremely fine with excellent green patina.

40

75   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
(31.6 mm, 21.19 g.). Dated civic year 3, 241/42 AD. (IMP
GO)RDIANVS PIVS FELIX AVG, draped and cuirassed bust of
Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing,
head to left, extending hands towards bull and lion; AN III in
exergue. RPC VII.2, 22; AMNG I, 81; Varbanov 119; H&J,
Viminacium 12. Good very fine, nice patina.

25

76   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
(21.6 mm, 16.94 g.), later shaped as a rectangular weight. Dated
civic year 3, 241/42 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. P M S COL
VIM, Moesia standing facing, head to left, extending hands
towards bull and lion; AN III in exergue. RPC VII.2, 15; AMNG I, 79;
Varbanov 119. Very fine, green patina, some roughness. An
interesting provincial coin shaped as a weight unit!

20

77   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
(28.6 mm, 16.93 g.). Dated CY 4 = 242/43 AD. IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, draped and cuirassed bust of Gordian III, wearing a
radiate crown to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending hands towards bull and lion; AN IIII
in exergue. RPC VII.2, 30; H&J, Viminacium, 15; AMNG I, 84. Good
very fine with nice green patina. 

30



78   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
(28.8 mm, 18.24 g.). Dated CY 4 = 242/43 AD. IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III
to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing left, holding two
vexilla inscribed VII and IIII, below at left, bull, and at right, lion;
AN IIII in exergue. RPC VII.2, 27; AMNG I, 85; Varbanov 125 (R7).
Good very fine.Particulary clear reverse with magnificent light
green natural patina. A very rare variety with two inscribed
legionary standards!

80

79   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
(28.5 mm, 15.54 g.). Dated CY 5 = 243/44 AD. IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III
to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
extending hands towards bull and lion; AN V in exergue. RPC
VII.2, 35; AMNG I, 92; Varbanov 120. Good very fine.

30

80   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE (23
mm, 4.37 g.). Dated civic year 2, 240/41. IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, radiate and draped bust of Gordian III to right.
Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
extending hands towards bull and lion; AN·I[I] in exergue. AMNG I,
77; RPC VII.2, 9; Varbanov 115. Dark patina. Very fine.

20

81   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
(20.6 mm, 4.98 g.). Dated civic year 1, 239/40 AD. IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing,
head to left, extending hands towards bull and lion; AN·I· in
exergue. AMNG I, 74; RPC VII.2, 3; Varbanov 110. Good very fine.
Rarer denomination.

30



82   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244. AE
(20.5 mm, 3.99 g.). Dated civic year 2, 240/41. IMP CAES [M ANT
GORDIA]NVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to
left, extending hands towards bull and lion; AN II in exergue.
AMNG I, 78; RPC VII.2, 11. Struck slightly off center, otherwise,
near extremely fine, with a particulary nice portrait. A rarer
variety of series.

30

83   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
AE (29.2 mm, 19.39 g.). Dated CY 5 = 244 AD. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
with hands outstretched; to left, bull standing to right; to right,
lion standing to left, AN V in exergue. AMNG I, 100; Varbanov
130; RPC VIII, — (unassigned; ID 2396). Nice light green patina.
Good very fine with a fascinating light green patina. Portrait very
much resembling Gordian III, presumably even from his dies
(probably slightly modified)

40

84   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
AE (27.5 mm, 18.12 g.). Dated CY 7 = 245/46 AD. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
with hands outstretched; to left, bull standing to right; to right,
lion standing to left, AN VII in exergue. AMNG I, 103; Varbanov
136; RPC VIII, — (unassigned; ID 2349). Good very fine, fine green
patina.

40



85   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
AE (27.6 mm, 14.47 g.). Dated CY 9 = 247/48 AD. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
with hands outstretched; to left, bull standing to right; to right,
lion standing to left, AN VIIII in exergue. AMNG I, 105; RPC VIII, —
(unassigned; ID 2401). Nice dark green patina. Near extremely
fine.

30

86   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
AE (24 mm, 7.99 g.). Dated CY 5 = 244 AD. IMP IVL PHILIPPVS
PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
with hands outstretched; to left, bull standing to right; to right,
lion standing to left, AN V in exergue. AMNG I, 99; RPC VIII, —
(unassigned; ID 2262). Good very fine. A rarer variety with
radiate crown.

30

87   Moesia Superior. Viminacium, Philip II as Caesar, AD 244-
247. AE (27.6 mm, 17.25 g.). Dated CY 7 = 245/46 AD. M IVL
PHILIPPVS CAES, bare-headed, draped bust of Philip II to right,
seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head
to left, with hands outstretched; to left, bull standing to right; to
right, lion standing to left, AN VII in exergue. AMNG I, 116; RPC
VIII, — (unassigned; 2373). Extremely Rare. Very pleasant light
green patina. Near extremely fine and undoubtedly among the
best known.

80

88   Moesia Superior. Viminacium, Trajan Decius, AD 249-251. AE
(27.9 mm, 17.14 g.). Dated CY 11 = 249/50 AD. IMP CAES C MES
Q DECIVS P F AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Decius
to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
between bull standing right and lion standing left; in exergue, AN
XI. AMNG I, 124; RPC IX, 1. Good very fine.

30



89   Moesia Superior. Viminacium, Trajan Decius, AD 249-251. AE
(27.3 mm, 15.40 g.). Dated CY 12 = 250/51 AD. IMP TRAIANVS
DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust of Decius to right. Rev.
P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left, between bull
standing right and lion standing left; in exergue, AN XII. Martin
3.24; RPC IX, 12. Wonderful natural green patina. Good very fine,
a particulary clear and well defined example. A rarer cuirassed
variety!

60

90   Moesia Superior. Viminacium, Trajan Decius, AD 249-251. AE
(27 mm, 14.73 g). Dated CY 12 = 250/51 AD. IMP TRAIANVS
DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust of Decius to right. Rev.
P M S [COL VIM], Moesia standing facing, head to left, between
bull standing right and lion standing left; in exergue, AN XII.
Martin 3.24; RPC IX, 12. Green patina. Very fine.

25

91   Moesia Superior. Viminacium, Trajan Decius, AD 249-251. AE
(20.8 mm, 5.12 g). Dated CY 12 = 250/51 AD. IMP TRAIANVS
DECIVS AV[G], radiate and cuirassed bust of Decius to right. Rev.
P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left, between bull
standing right and lion standing left; in exergue, AN XII. AMNG I,
129; RPC IX, 40. Green patina. Good very fine. A rarer variety with
radiate bust.

30

92   Moesia Superior. Viminacium, Herrenia Etruscilla, wife of
Trajan Decius, AD 249-251. AE (27.6 mm, 14.75 g.). Dated CY 12
= 250/51 AD. HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust
to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
bull to left, lion to right; AN XII in exergue. RPC IX, 98; AMNG I,
137; Varbanov 180 (R5). Awesome light green patina. Good very
fine. A rarer issue.

40



93   Moesia Superior. Viminacium, Herrenius Etruscus as Caesar,
son of Trajan Decius, AD 251. AE (25.8 mm, 11.68 g.). Dated CY
12 = 250/51 AD. Q H ETR MES DEC CAES, bare-headed, draped
and cuirassed bust to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, bull to left, lion to right; AN XII in exergue.
RPC IX, 41; AMNG I, 143. Nice green patina. Good very fine.

40

94   Moesia Superior. Viminacium, Herrenius Etruscus as Caesar,
AD 251. AE (22 mm, 6.53 g.). Dated CY 12 = 250/51 AD. Q H ETR
[MES] DEC CAES, radiate, draped and cuirassed bust to right.
Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left, bull to
left, lion to right; AN XII in exergue. RPC IX, —; Varbanov 185
(R10). Nice dark patina. Good very fine. A very rare issue,
unlisted in the RPC IX with radiate bust!

40

95   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Caesar, AD 251.
AE (26.6 mm, 13.10 g.). Dated CY 12 = 250/51 AD. C VAL HOST M
QVINTVS CAE, bare-headed and cuirassed bust to right. Rev. P M
S COL VIM, Moesia standing facing, head to left, bull to left, lion to
right; AN XII in exergue. RPC IX, 52; AMNG I, 155; Varbanov 201
(R8). Nice green patina. Near extremely fine. A rarer issue.

40

96   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Augustus, AD 251.
AE (27.9 mm, 13.49 g.). Dated CY 13 (in error) = 251/52 AD. IMP
C VAL HOST M QVINTVS AVG, bare-headed and cuirassed bust to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
bull to left, lion to right; AN XIII in exergue. RPC IX, 43; AMNG I,
158; Varbanov 197 (R8). Good very fine. A rarer issue, with wrong
civic year 13.

50



97   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Caesar, AD 251.
AE (20.8 mm, 5.72 g.). Dated CY 12 = 250/51 AD. C VAL HOST M
QVIN[TVS C]AES, bare-headed and cuirassed bust to right. Rev. P
M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left, bull to left, lion
to right; AN XII in exergue. RPC IX, 42; AMNG I, 149; Varbanov
201 (R8). Very fine. A rarer issue.

40

98   Moesia Superior. Viminacium, Trebonianus Gallus, AD 251-
253. AE (26 mm, 12.76 g.). Dated CY 12 = 251 AD. IMP C VIBIO
TREBON GALLO AVG, laureate, draped and cuirassed bust to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
bull to left, lion to right; AN XII in exergue. RPC IX, 47; AMNG I,
160; Varbanov 204. Green patina. Very fine.

30

99   Moesia Superior. Viminacium, Trebonianus Gallus, AD 251-
253. AE (25.7 mm, 11.16 g.). Dated CY 13 = 251/52 AD. IMP C
GALLVS P FELIX AVG, laureate, draped and cuirassed bust to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
hands outstretched to bull to left, lion to right; AN XIII in exergue.
RPC IX, 60; AMNG I, 165; Varbanov 207. Good very fine.

40

100   Moesia Superior. Viminacium, Trebonianus Gallus, AD 251-
253. AE (18.3 mm, 3.40 g.). Dated CY 13 = 251/52 AD. IMP C
GALLVS P FELIX AVG, laureate, draped and cuirassed bust to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
hands outstretched to bull to left, lion to right; AN XIII in exergue.
RPC IX, 60 or 64; AMNG I, 165 or 167; Varbanov 208. Copper
encrustation. Very fine.

20



101   Moesia Superior. Viminacium, Volusian, AD 251-253. AE
(25.8 mm, 11.68 g.). Dated CY 13 = 251/52 AD. [IMP] C
VOLVSIANVS AVG, laureate and draped bust to right. Rev. P M S
COL VIM, Moesia standing facing, head to left, hands outstretched
to bull to left, lion to right; AN XIII in exergue. RPC IX, 71; AMNG I,
176; Varbanov 219. Natural green patina. Good very fine.

30

102   Moesia Superior. Viminacium, Volusian, AD 251-253. AE (20
mm, 2.54 g.). Dated CY 13 = 251/52 AD. [IMP] C C VIB
VOLVSIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right.
Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left, hands
outstretched to bull to left, lion to right; AN XIII in exergue. RPC
IX, 67; AMNG I, 174; Varbanov 218. Fine.

20

103   Moesia Superior. Viminacium, Aemilian, AD 252-253. AE
(25.4 mm, 9.48 g.). Dated CY 14 = 252/53 AD. IMP C M AEMIL
AEMILIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right.
Rev. P M S COL VIM, Pax standing left, between bull to left, lion to
right, holding branch and scepter; AN XIV in exergue. RPC IX, 91;
Varbanov –. Natural green-reddish patina. Extremely fine. A very
rare issue, only 2 specimens listed in RPC IX!

80

104   Moesia Superior. Viminacium, Aemilian, AD 252-253. AE
(26.7 mm, 10.63 g.). Dated CY 13 = 251/52 AD. IMP C M AEMIL
AEMILIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right.
Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
between bull to left, lion to right; AN XIII in exergue. RPC IX, 90;
AMNG I, 179. Lovely light green patina. Very fine.

30



105   Moesia Superior. Viminacium, Valerian I, AD 253-260. AE
(26.7 mm, 8.32 g.). Dated CY 15 = 253/54 AD. IMP VALERIANVS P
F AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. P M S
COL VIM, Moesia standing facing, head to left, between bull to
left, lion to right; AN XV in exergue.  RPC X, — (unassigned; ID
85575); AMNG I, 188 var; Varbanov 233 var. (R6). Green patina.
Good very fine. A rarer variety with ‘F’ in the obverse legend.

40

106   Moesia Superior. Viminacium, Gallienus, AD 253-268. AE
(26 mm, 10.85 g.). Dated CY 16 = 254/55 AD. IMP GALLENVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. P M S COL
VIM, Moesia standing facing, head to left, extending arms over
bull to left and lion to right; AN XVI in exergue.  RPC X, —
(unassigned; ID 61842); AMNG I, 192-195; Varbanov 239 (R5).
Green patina. Near extremely fine. Unusually Well Struck. Bold
Portrait of a fine style.

60

107   Moesia Superior. Viminacium, Gallienus, AD 253-268. AE
(25.5 mm, 8.82 g.). Dated CY 16 = 254/55 AD. IMP GALLENVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. P M S COL
VIM, Moesia standing facing, head to left, extending arms over
bull to left and lion to right; AN XVI in exergue.  RPC X, —
(unassigned; ID 61842); AMNG I, 192-195; Varbanov 239 (R5).
Very fine.

30

108   M. Iunius Silanus, 145 BC, Rome. AR Denarius (17.2 mm,
4.00 g.). Helmeted head of Roma to right; behind, ass’s head and
below chin, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, M•IVNI. In
exergue, ROMA. Babelon, Junia 8; Sydenham 408; Crawford
220/1. Banker’s mark crescent on obverse. Very Fine.

30



109   C. Porcius Cato, 123 BC. AR Denarius (19 mm, 3.85 g.),
Rome. Helmeted head of Roma to right; behind, X (mark of
value). Rev. C•CATO, below ROMA. Victory, holding whip and
reins, driving fast biga to right. Babelon (Porcia) 1; Sydenham
417; Crawford 274/1. Toned. Very fine.

30

110   P. Porcius Laeca, 110-109 BC. AR Denarius (17.7 mm, 3.89
g.), Rome. Helmeted head of Roma to right; below chin, X.
Behind, P·LAECA. Rev. Military governor standing left, placing
hand over citizen before him; after him, attendant standing r. and
holding rods; in exergue, [P]ROVOC[O]. Babelon, Porcia 4;
Sydenham 571; Crawford 301/1. Very Fine.

40

111   C. Poblicius Malleolus, A. Postumius Sp.f. Albinus and L.
Metellus, 96 BC. AR Denarius (18.4 mm, 3.73 g.), Rome. Laureate
head of Apollo to right, crescent below; A•ALB•S•F upwards
before, L•METEL downwards behind. Rev. Roma seated to left on
pile of shields, holding sceptre, being crowned by Victory
standing behind to left; C•MAL downwards in left field, ROMA in
exergue. Babelon, Poblicia 3, Postumia 3 and Caecilia 45;
Crawford 335/1b. Minor scuffs and scratches on obverse. Toned.
Very fine.

40

112   D. Iunius Silanus, 91 BC. AR Denarius (16.7 mm, 3.72 g.),
Rome. Helmeted head of Roma right, control letter O behind. Rev.
Victory driving galloping biga right. D•SILANV[S•L•F] below,
ROMA in exergue. Babelon, Junia 15; Sydenham 646; Crawford
337/3. Nearly Very Fine.

30

113   Q. Titius, 90 BC. Contemporary (Geto-Dacian?) imitation. AR
Denarius (18 mm, 3.66 g.). Head of Bacchus right, with ivy
wreath. Rev. Q TITI below in rectangular frame. Pegasus leaping
right. Prototype Cr. 341/2. Good very fine, on a fine metal.

40



114   P. Clodius M.f. Turrinus, 42 BC. AR Denarius (18.1 mm, 3.52
g.), Rome. Laureate head of Apollo to right; behind, a lyre. Rev.
P•CLODIVS / M•F•, Diana standing front, head to right, with bow
and quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand.
Babelon (Clodia) 15; Sydenham 1117; Crawford 494/23. Banker’s
mark H on obverse. Scratches in field. Very fine.

30

115   C. Caesar Octavian, spring-summer 42 BC. AR Denarius,
military mint moving with Octavian (20.5 mm, 3.44 g.)
CAESAR·III·VIR / R·P·C, Bare head of Octavian to right with light
beard. Rev. Curule chair (sella curulis) surmounted by wreath,
inscribed CAESAR•DIC•PER; legs are decorated with sculptured
eagles. Babelon (Julia) 89; Sydenham 1322; Sear, Imperators 137;
Crawford 497/2d. Interesting obverse graffiti on the right. Toned.
Extremely fine. A rare and very attractive piece of Caesar
Octavian!

1'000

116   Augustus, 27 BC - 14 AD. AR Denarius (18.9 mm, 3.84 g.),
Lugdunum mint, struck 2 BC - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, below C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC I2, 207; BMCRE 540; RSC 43c. Good very
fine.

160

117   Augustus, 27 BC - 14 AD. AR Denarius (18.2 mm, 3.76 g.),
Lugdunum mint, struck 2 BC - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, below C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC I2, 207; BMCRE 540; RSC 43c. Very fine.

120



118   Augustus, 27 BC - 14 AD. AR Denarius (17.8 mm, 3.75 g.),
Lugdunum mint, struck 2 BC - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, below C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC I2, 207; BMCRE 540; RSC 43c. Weak reverse
strike. Good very fine, with wonderful portrait.

120

119   Agrippa, died 12 BC. AE As (28.2 mm, 10.82 g.), Rome
mint. Struck under Gaius (Caligula), AD 37-41. M AGRIPPA L F
COS III, head of Agrippa to left, wearing rostral crown. Rev. S – C,
Neptune standing left, holding small dolphin and trident. RIC I2 58
(Gaius); BMC 161; BN 77. Nearly very fine.

30

120   Tiberius, AD 14 - 37. AR Denarius (19.7 mm, 3.72 g.),
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and
olive branch, seated right on throne with ornate legs, single line
below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763. Graffito on obverse.
Extremely fine, with excellent portrait.

300

121   Tiberius, AD 14 - 37. AR Denarius (17.5 mm, 3.70 g.),
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and
olive branch, seated right on throne with ornate legs, single line
below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763. Near extremely fine with
an attractive old cabinet tone.

250

122   Tiberius, AD 14 - 37. AR Denarius (19 mm, 3.70 g.),
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and
olive branch, seated right on throne, single line below. RIC I2 26;
RSC 16; Sear 1763.An insignificant very short crack, otherwise,
good very fine.

250



123   Claudius I, 41 - 54. AE Sestertius (30.9 mm, 17.32 g.),
Rome mint. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare
head to left. Rev. CERES AVGVSTA / S C, Ceres holds two corn-
branches and a burning torch seated on throne to left. RIC I2 110;
C. 1; BMC 197; BN 222. Brown patina, some minor spots of
corrosion on reverse, otherwise, Good very fine.

400

124   Nero, AD 54-68. AR Denarius (16.6 mm, 3.37 g.), Rome,
struck ca. AD 65-66. NERO CAESAR / (AVGVSTVS), laureate head
of Nero to right. Rev. VESTA, hexastyle temple of Vesta with three
steps, domed roof, statue of goddess standing facing within,
patera in right hand, long scepter in left. RIC I 62; RSC 335. Very
fine.

100

125   Vespasian, 69-79. AR Denarius (17 mm, 3.00 g). “Judaea
Capta” commemorative. Rome mint, struck circa 21 December
AD 69 - early 70. [IMP CA]ESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
of Vespasian to right. Rev. IVDAEA in exergue, trophy; to right,
Judaea seated to right in attitude of mourning, head resting in
hand. RIC II/1, 2; Hendin 6509; RSC 226. Lightly toned. Very fine,
some hairlines.

140

126   Vespasian, 69-79. AR Denarius (16.8 mm, 3.40 g), Rome
mint, struck AD 72-73. IMP CAES VESP AVG P M [COS IIII],
laureate head to right. Rev. VICTORIA [AVGVSTI], Victory, draped,
advancing right, holding palm frond in left hand over left shoulder
and with right hand placing wreath on signum to right. RIC II/1²,
362; RSC 618; BMCRE 74-77; BN 60. About good very fine.

40

127   Vespasian, 69-79. AR Denarius (18.7 mm, 3.21 g.). Rome
mint, AD 72-73. IMP CAES VESP AVG P M, laureate head of
Vespasian to right. Rev. AVGVR / TRI POT, Simpulum, sprinkler,
jug and lituus. RIC II/1², 356; BMCRE 64; Cohen 45. Good very
fine.

40



128   Vespasian, 69-79. AR Denarius (17.7 mm, 3.01 g.), Rome
mint, struck AD 75. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate
head of Vespasian to right. Rev. PON MAX / TR P COS VI, Pax
seated left, holding branch. RIC II/1², 772; RSC 367. Encrustation
on reverse, a small pit on obverse. Very fine.

40

129   Vespasian, 69-79. AR Denarius (19.3 mm, 3.08 g.). Rome
mint, struck AD 76. [IMP] CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate
head to left. Rev. COS / VII, eagle standing front on altar, head
left, wings spread. RIC II/1², 848; RSC 121. Very fine.

50

130   Divus Vespasian, died 79. AR Denarius (19.4 mm, 3.12 g),
Rome, struck under Titus, AD 80-81. DIVVS AVGVSTVS
VESPASIANVS, laureate head of Divus Vespasian to right. Rev. EX
/ S C across field, Victory advancing left, placing shield on trophy;
below, Judaea seated to left in attitude of mourning. BMCRE 112;
RIC II/1², 364. Very fine, hairlines.

30

131   Titus, 79-81. AR Denarius (18 mm, 3.26 g.). Rome, struck
after 1 July 79 AD. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate
head of Titus to right. Rev. TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P, Statue
of radiate male figure with spear and parazonium on rostral
column. RIC II/1² 28; RSC 272. Very fine, hairlines.

40

132   Titus as Caesar, 69-79. AE As (28 mm, 6.92 g), Rome, July
73 AD. T CAESAR VESPASIAN IMP IIII PON TR POT III COS II,
laureate head of Titus to right. Rev. VICTORIA AVGVSTI / S C,
Victory standing right, placing wreath on standard with her right
hand and holding palm over her left shoulder. RIC II/1² 572
(Vespasian). Copper encrustation. Very fine. A very rare issue
(R2), part of ‘Judaea Capta’ commemorative series.

30



133   Domitian as Caesar, AD 69-81. AR Denarius (18 mm, 3.05
g.), Rome, struck AD 80-81. CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII,
laureate head to right. Rev. PRINCEPS IVVENTVTIS, Corinthian
helmet above draped seat. RIC II/1² 271 (Titus); RSC 399a. Very
fine, hairlines.

60

134   Domitian, 81-96. AR Denarius (19.2 mm, 3.25 g.), Rome,
struck AD 95-96. IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XV,
laureate head to right. Rev. IMP XXII COS XVII CENS PPP,
Minerva standing left, with thunderbolt and spear, shield at her
feet. RIC II/1² 789. Toned. Good very fine with excellent portrait.

80

135   Domitian, 81-96. AR Denarius (19.3 mm, 3.51 g.), Rome,
struck AD 88-89. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TRP VIII,
laureate head to right. Rev. IMP XVII COS XIIII CENS P P P,
Minerva advancing right, with spear and shield. RIC II/1² 656.
Good very fine, hairlines.

80

136   Domitian, 81-96. AR Denarius (18.5 mm, 3.26 g.), Rome,
struck 1 Jan. – 13 September 88 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM
P M TRP VII, laureate head to right. Rev. IMP XV COS XIIII CENS P
P P, Minerva standing right, on capital of rostral column, with
spear and shield, to right, owl. RIC II/1² 592. Good very fine. Rare.

80

137   Domitian, 81-96. AE As (24.5 mm, 9.44 g.), Rome, struck 82
AD. [IMP CAES DIVI V]ESP F DOMITIAN AVG P M, laureate head to
right. Rev. TR P COS VIII DES VIIII P P, S – C in field,
Minerva advancing right, with spear and shield. RIC II/1² 110.
Dark patina. Very fine.

30



138   Nerva, 96-98. AR Denarius (16.8 mm, 2.99 g.), Rome, AD
98. IMP NERVA CAES AVG GERM P M TR P II, laureate head to
right. Rev. IMP II COS IIII P P, priestly implements: ladle, sprinkler,
jug and lituus. RIC 47; RSC 95. Nearly good very fine, some
reddish deposits. The present specimen is not a foureè!

60

139   Nerva, 96-98. AR Denarius (17 mm, 3.29 g.). Rome, AD 97.
IMP NERVA CAES AVG PM TR P COS III P P, laureate head to right.
Rev. FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopiae. RIC 16, RSC 66; BMCRE 37. Good Very Fine.

80

140   Nerva, 96-98. AR Denarius (17 mm, 3.01 g.). Rome, AD 97.
IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P, laureate head of
Nerva to right. Rev. LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing front,
head to left, holding pileus in her right hand and long scepter in
her left. BMCRE 61; RIC 31. Very fine.

80

141   Trajan, 98-117. AV Aureus (19.8 mm, 6.94 g.), Rome,
summer – autumn AD 114. IMP TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P
M TR P, laureate head of Trajan to right. Rev. COS • VI • P • P •
S•P•Q•R, Bonus Eventus standing facing, head to left, holding
patera and corn-ears. RIC 303; Strack 222; Woytek 487. Very fine.
Well centered.

1'600

142   Trajan, 98-117. AR Denarius (18.7 mm, 2.79 g.), Rome,
struck ca. 108-109 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P,
laureate head of Trajan to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, in exergue, DAC
CAP. Dacia with pileus seated to left, her head resting on her right
hand in attitude of mourning, on a pile of Dacian weapons:
decorated round shield, another shield at right, to left, two long
curved swords; to right, two long spears. RIC 98; Strack 156;
Woytek 283c. Very fine, hairlines.

40



143   Trajan, 98-117. AR Denarius (18 mm, 2.51 g.), Rome, struck
ca. 103-107 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V PP,
laureate head of Trajan to right. Rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, a
Dacian captive seated to right, under a trophy. RIC 223; Woytek
190a. Toned. Good very fine.

40

144   Trajan, 98-117. AR Denarius (18.1 mm, 3.41 g.), Rome,
struck ca. 107-108 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P,
laureate head of Trajan to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Trophy of arms set
on palm-tree stump, holding one round shield and two hexagonal
or rectangular shields; at base, two curved swords, two spears,
and two shields. RIC 147b; RSC 100; Woytek 268bC. A few
hairlines. Extremely fine.

80

145   Trajan, 98-117. AR Denarius (19.3 mm, 3.34 g.), Rome,
struck ca. 108-109 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P,
laureate head of Trajan to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Aequitas seated
on throne to left, holding weight scale and cornucopiae. RIC II
119b; Strack 145; Woytek 279bD. A few hairlines. Lightly toned.
Extremely fine.

60

146   Trajan, 98-117. AR Denarius (18.4 mm, 3.41 g), Rome,
struck ca. 111 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate
head of Trajan to right, with slight drapery on his left shoulder.
Rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Victory standing right, foot
on step, inscribing DA/CI/CA in three lines on shield set on palm
tree. RIC II 130; RSC 80; Woytek 346d. Good very fine, nicely
toned.

60



147   Trajan, 98-117. AR Denarius (18.8 mm, 2.85 g.), Rome,
struck ca. 112-113 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS
VI P P, laureate bust of Trajan to right, with slight drapery on his
left shoulder. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI, hairlines. ALIM ITAL
in exergue, Annona standing front, head to left, holding grain
ears in her right hand and cornucopia in her left; to left, child
standing facing, head to right. BMCRE 468; RIC II 243; Woytek
395b. Very fine.  

40

148   Trajan, 98-117. AR Denarius (17.8 mm, 3.05 g.), Rome,
struck ca. 108-109 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P,
laureate head to right, with slight drapery on his left shoulder.
Rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Aequitas seated on throne
to left, holding weight scale and cornucopiae. RIC II 119b; Strack
145; Woytek 279b. Good very fine.

80

149   Matidia, daugther of Marciana, AD 98–. AR Denarius (19
mm, 3.36 g.). Rome, AD 112-117. MATIDIA AVG DIVA F
[MARCIANAE F], draped bust of Matidia right, hair arranged in
coils with jewels on crown of head. Rev. PIETAS [AVGV]ST, Matidia
standing facing, head to left, placing her hands on heads of
Sabina and Matidia the Younger. RIC II (Trajan) 759; Woytek 729.
Toned. Very fine. Very rare!

800

150   Hadrian, 117-138. “Travel series” issue. AR Denarius (17.6
mm, 3.31 g.). Rome mint, struck ca. AD 130-133. HADRIANVS
AVG COS III P P, laureate head to right. Rev. AEGYPTOS, Egypt
reclining left, holding sistrum and resting arm on basket; at feet
to left, ibis standing right. RIC II.3² 1481; RSC 100. About good
very fine.

80



151   Hadrian, 117-138. AR Denarius (17.5 mm, 3.52 g.). Rome
mint, struck AD 136. HADRIANVS AVG COS III P P, bare-headed,
draped bust to right. Rev: FIDES / PVBLICA, Fides standing facing,
head right, holding grain ears and dish of fruits. RIC II, 3² 2203;
Strack 237. Nearly extremely fine, boldly struck with an excellent
grade of the metal. A rarer variety with draped bust.

100

152   Hadrian, 117-138. AR Denarius (17.9 mm, 3.23 g.), Rome
mint, struck AD 136. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head to
right. Rev. MONE – TA AVG. Moneta standing front, head to left,
holding scales in her right hand and cornucopiae in her left. RIC II,
3² 2224; Strack 251. Slightly serrated edges from the minting,
otherwise, good very fine with a lovely portrait of the emperor
with 'hellenistic' influence. An excellent grade of the silver.

100

153   Hadrian, 117-138. AR Denarius (17.7 mm, 3.44 g.), Rome
mint, struck AD 136. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head to
right. Rev. ROMAE AETERNAE, Roma seated left on shield, holding
palladium and spear. RIC II, 3² 2342; Strack 261. Good very fine,
perfectly centered and well defined denarius with an impressive
portrait of a fine style.

100

154   Hadrian, 117-138. AR Denarius (17.6 mm, 3.51 g.), Rome
struck ca. 128-129 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head to
right, light drapery on left shoulder. Rev. COS I I I, Pudicitia
seated left, drawing out veil; large dot in exergue. RIC II, 3² 915;
Strack 207. Nicely toned. Good very fine.

60

155   Hadrian, 117-138. AE As (25.6 mm, 14.47 g.), Rome, struck
129-130 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head to right. Rev.
FELICITATI AVG, galley left; S-C across fields, COS III P P in
exergue. RIC II, 3² 1299; BMCRE 1458; Strack 837. Copper
encrustation, green patina. Very fine.

30



156   Hadrian, 117-138. AE Semis (18.7 mm, 3.37 g.), Rome,
struck 121-123 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, Eagle
standing facing, head right, wings spread. Rev. P M TR P COS III,
thunderbolt; S-C below. RIC II, 3² 623; BMCRE 1278; Strack 579.
Some corrosion. Almost very fine.

15

157   Sabina, wife of Hadrian, 128-137. AR Denarius (17.9 mm,
3.60 g.). Rome, struck ca. 130-133 AD. SABINA AVGVSTA,
diademed and draped bust of Sabina to right. Rev. CONCORDIA
AVG, Concordia seated left, holding patera in her right hand and
resting her left arm and holding cornucopiae in her left; below
seat, cornucopiae. RIC II, 3² 2548; Strack 378. Good very fine with
a nice old collection toning.

80

158   Sabina, wife of Hadrian,  128-137. AR Denarius (17.8 mm,
3.08 g.). Rome, struck ca. 136-137/8 AD. SABINA AVGVSTA,
diademed and draped bust of Sabina to right. Rev. CONCOR-DIA
AVG, Concordia standing left, leaning with her left elbow on
draped column, just visible behind, holding patera and double
cornucopiae. BMC 929; RIC II, 3² 2572. About good very fine with
an evocative portrait.

60

159   Antoninus Pius, 138-161. AR Denarius (17.3 mm, 3.39 g.),
Rome, struck AD 145-161. ANTONINVS - AVG PIVS P P, laureate
head right. Rev: COS IIII, pulvinar (throne) of Jupiter and Juno: a
square seat, draped and surmounted by horizontal winged
thunderbolt. RIC III, 137; BMCRE 536; RSC 345. Boldly struck and
perfectly defined example with an excellent grade of the metal.
Extremely fine.

100



160   Antoninus Pius, 138-161. AR Denarius (17.7 mm, 3.21 g.),
Rome, AD 138-139. IMP T AEL CAES HADR ANTONINVS, bare head
to right. Rev. AVG PIVS PM TR P COS II around sacrificial
implements: knife, aspergillum, jug, lituus, simpulum. RIC III, 31;
RSC 96. Very Fine. Rare type with implements.

30

161   Antoninus Pius as Caesar, AD 138. AR Denarius (18.2 mm,
3.11 g.), Rome, AD 138. IMP T AEL CAES ANTONINVS, bare head
to right. Rev. TRIB POT COS, Minerva standing to left, holding
Victory and spear; shield set on ground to right. RIC II, 3² 2730
(Hadrian); BMCRE 1007; RSC 1057. Extremely fine with a lovely
idealized portrait of Antoninus Pius of the finest style.

80

162   Antoninus Pius, 138-161. AR Denarius (16.2 mm, 3.23 g.),
Rome, AD 159. ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head to right.
Rev. TEMPLVM DIV AVG REST / COS IIII, Octastyle temple,
containing facing statues of Divus Augustus and Diva Livia; facing
quadriga on top, statues at corners and below. RIC III, 143; Strack
347. Very fine.

20

163   Antoninus Pius, 138-161. AR Denarius (17.3 mm, 3.07 g.),
Rome, AD 146.  ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head to right.
Rev. COS II[II], clasped hands over caduceus and grain ears. RIC
III, 136; BMCRE 530. About good very fine.

20

164   Antoninus Pius, 138-161. AE As (25.8 mm, 12.78 g.), Rome,
AD 155-156. ANTONINVS AVG - PIVS P P IMP II, laureate head to
right. TR P XIX - COS IIII around, S - C across field, Fides Exercitus
standing facing, head left, holding standard in each hand. RIC III,
943 var. Nearly good very fine with a nice olive green natural
patina.

40



165   Divus Antoninus Pius, after AD 161. AR Denarius (16.5 mm,
3.52 g.), Rome mint. DIVVS ANTONINVS, bare head to right. Rev:
DIVO PIO, square altar to front. RIC III, 441 (Marcus Aurelius);
BMCRE 75 (Aurelius et Verus); RSC 357. Extremely fine.

60

166   Divus Antoninus Pius, after AD 161. AR Denarius (17.6 mm,
3.27 g.), Rome mint. DIVVS ANTONINVS, bare head of Divus
Antoninus to right. Rev. CONSECRATIO, Eagle standing right,
wings spread and head turned to left. BMC 41; Cohen 154; RIC III,
429 (Marcus Aurelius). Lightly toned. Very fine.

20

167   Diva Faustina Senior, 138-140/1. AR Denarius (17.5 mm,
3.31 g.), Rome, ca. 146-161 AD. DIVA FAV - STINA, draped bust
right, with hair waved and coiled on top of head. Rev.
CONSECRATIO, peacock walking right, head left. RIC III, 384a
(Antoninus Pius); BMCRE 473; RSC 175. Lightly toned and very
well struck. Good very fine.

80

168   Diva Faustina Senior, 138-140/1. AR Denarius (17.6 mm,
3.57 g.), Rome, ca. 146-161 AD. DIVA - FAVSTINA, draped bust
right, with hair waved and coiled on top of head. Rev.
AETERNITAS, Venus (or Aeternitas) standing left, holding sceptre.
RIC III, 344 (Antoninus Pius); RSC 26. Extremely fine struck from a
fresh dies with a mint luster and lovely yellowish hues.

120

169   Diva Faustina Senior, 138-140/1. AR Denarius (17.8 mm,
3.16 g.), Rome, ca. 146-161 AD. DIVA - FAVSTINA, draped bust
right, wearing pearls bound on top of her head. Rev. AED DIV
FAVSTINAE, hexastyle temple in which is a seated figure of
Faustina Senior. RIC III, 343 (Antoninus Pius); RSC 1. Very fine.

20



170   Diva Faustina Senior, 138-140/1. AE Sestertius (32.6 mm,
30.00 g.), Rome, ca. 147-161 AD. DIVA FAVSTINA, draped bust
right. Rev. AVGVSTA, Vesta standing, holding palladium and
sceptre. RIC III, 1124 (Antoninus Pius); BMCRE 1519. Nice green
patina. Very fine. Struck on a huge, thick flan.

30

171   Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161. AR Denarius (18.1
mm, 3.45 g.). Rome mint, 145-147 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PII
F, bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. COS II, Spes
advancing to left, holding flower and raising skirt. RIC III, 431
(Antoninus Pius); BMCRE 605; RSC 103. Hairlines. Good very fine.

30

172   Marcus Aurelius, 161-180. AR Denarius (16.9 mm, 3.22 g.),
Rome mint, struck AD 164. ANTONINVS AVG - ARMENIACVS,
laureate head right. Rev. PM TR P XVIII IMP II COS III, ARMEN in
exergue, Armenia seated left in attitude of mourning, resting
hand on bow to right; to left vexillum and shield. RIC III, 81; MIR
18, 90-4/30; RSC 7. Some corrosion. Very fine.

30

173   Marcus Aurelius, 161-180. AR Denarius (18.2 mm, 3.00 g.),
Rome mint, 162-163 AD. M ANTONINVS AVG IMP II, bare head
right. Rev. PROV DEOR TR P XVII COS III, Providentia standing left,
holding globe on extended right hand and cornucopia in left. RIC
III, 69; Cohen 523. An insignificant short, tiny crack, otherwise,
about good very fine with a nice old cabinet tone.

30

174   Marcus Aurelius, 161-180. AR Denarius (18.9 mm, 3.36 g.),
Rome mint, 170-171 AD. IMP M ANTONINVS - AVG TR P XXV,
laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. VOTA SOL -
DECENN around, COS [III] in exergue, Emperor sacrificing with
patera left over tripod altar, slain bull below. RIC III, 248; BMCRE
551. Good very fine, boldly struck in high relief with an excellent
grade of the metal.

80



175   Marcus Aurelius, 161-180. AR Denarius (18.6 mm, 3.20 g.),
Rome mint, 165-166 AD. M ANTONINVS AVG - ARMENIA[CV]S,
laureate head to right. Rev. LIB AVG III TR P XX COS III, Liberalitas
standing left, holding abacus and cornucopiae. RIC III, 144;
BMCRE 394; RSC 408. Very fine.

40

176   Marcus Aurelius, 161-180. AE Sestertius (30.7 mm, 24.51
g.), Rome mint, 172-173 AD. M ANTONINVS - AVG TR P XXVII,
laureate and draped bust to right. Rev. IMP - VI - COS III; S C in
exergue, Jupiter holding little Victoria and scepter seated on
throne to left. RIC III, 1063var; MIR 246-6/34. Dark patina with
reddish highlights. Very fine.

40

177   Faustina Junior, wife of Marcus Aurelius, died AD 175. AR
Denarius (17.9 mm, 3.26 g.), Rome mint. DIVA FAV – STINA PIA,
draped bust to right, Rev. AETERNITAS around, Aeternitas, veiled
standing left, holding phoenix on globe, resting left arm on
column. RIC III, 740; RSC 6. Extremely fine with a particular
serene portrait.

80

178   Faustina Junior, wife of Marcus Aurelius, died AD 175. AR
Denarius (18.3 mm, 3.35 g.), Rome mint. DIVAE FAVSTIN AVG –
MATR CASTROR, veiled and draped bust of Diva Faustina Junior to
right. Rev. CONSECRATIO, decorated pyre of four tiers,
surmounted by quadriga on top. RIC III, 747; Cohen 81; BMCRE
698. Very fine. Rare obverse legend!

40

179   Lucius Verus, 161-169. AR Denarius (17.4 mm, 3.11 g.),
Rome mint, 162-163 AD. IMP L VERVS AVG, Bare head to right.
Rev. PROV DEOR TRP III COS II, Providentia standing facing, head
to left, holding globe and cornucopiae. RIC III, 491; Cohen 156.
Very fine.

30



180   Lucilla, 164-182. AR Denarius (17.4 mm, 2.31 g), Rome
mint, 165-167 AD. LVCILLA AVGVSTA, draped bust of Lucilla to
right. Rev. PVDICITIA Pudicitia, veiled, seated left, with her right
hand on her breast. RIC III, 781; BMCRE 349; Cohen 62. Nicely
toned. Nearly good very fine.

80

181   Commodus, 177-192. AR Denarius (16.2 mm, 2.34 g.),
Rome mint, AD 190. M COMM ANT P FEL AVG BRIT P P, laureate
head of Commodus right. Rev. GEN AVG FELI[C COS VI], Genius
standing left, holding patera and cornucopiae. RIC III, 27; BMCRE
289. Almost good very fine.

40

182   Commodus, 177-192. AR Denarius (17.8 mm, 2.48 g.),
Rome mint, AD 190. M COMM ANT P FEL AVG BRIT P P, laureate
head of Commodus right. Rev. MIN AVG P M TR P XVI COS VI,
Minerva advancing right, head left, holding spear, round shield
and branch. RIC III, 222a; RSC 358. An insignificant tiny crack,
otherwise, very fine with a very clear reverse image.

20

183   Commodus, 177-192. AE Sestertius (32.4 mm, 29.85 g.),
Rome mint, 181 AD. M COMMODVS ANTONINVS AVG, laureate
head right. Rev. PROV DEOR TR P VI IMP IIII COS III P P,
Providentia standing left, holding sceptre and wand over globe; S-
C across fields. RIC III, 312; BMCRE 459. Glossy green patina.
Near extremely fine.

800

184   Crispina, wife of Commodus, 178-182. AR Denarius (16.4
mm, 2.90 g), Rome mint. CRISPINA AVGVSTA, draped bust right.
Rev. HILARITAS, Hilaritas standing left with palm branch and
cornucopiae. RIC III 282; Cohen 82. About good very fine.

40



185   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius, mule: reverse of
Caracalla (18.9 mm, 3.17 g.), Rome, AD 201. SEVERVS PIVS AVG,
laureate bust of Septimius Severus to right. PART MAX P M TR P
IIII; Tropaeum (victory trophy) between two seated captives, both
mourning. RIC IV, 54 b; RSC 175. Good very fine. A rare mint
mule (strike error): the titles on the reverse are Caracalla’s, not
Septimius’s.

30

186   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius (20.2 mm, 3.01
g.), Rome mint, AD 210. SEVERVS PIVS AVG, laureate bust of
Septimius Severus to right. PM TR P XVI COS III PP, Jupiter
standing front brandishing thunderbolt in right hand, long sceptre
in left. RIC IV, 216; RSC 501. Nearly good very fine.

30

187   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius (19 mm, 3.43 g.),
Rome mint, AD 204. SEVERVS PIVS AVG, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH,
Dea Caelestis, holding thunderbolt in her right hand and scepter
in her left, seated facing, head turned to right, on lion leaping to
right; to left, rock from which water flows. BMCRE 335; Cohen
222; RIC IV, 266. About good very fine. A rarer issue.

40

188   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius (16.2 mm, 3.31
g.), Rome mint, AD 196-197. L SEPT SEV [PERT AVG IMP VIIII],
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. MVNIFICENTI[A
AVG], Elephant cuirassed, walking to right. RIC IV, 100; RSC
348. Very fine.

30



189   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius (19.4. mm, 3.08
g.), Rome mint, AD 200-201. SEVERVS AVG PART MAX, laureate
head of Septimius Severus to right. Rev. RESTITVTOR[I] VRBIS,
Septimius Severus, in military attire, standing front, head to left,
sacrificing out of patera over lighted tripod with his right hand
and holding inverted spear in his left. Cohen 612; RIC IV,
168a. Scuff on reverse, slightly serrated edge, some insignificant
cracks, otherwise, Very fine.

30

190   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius (16.9 mm, 2.43
g.), Emesa mint, AD 194-195. IMP CAE L SEP SEV [PERT AVG COS
II], laureate head of Septimius Severus to right. Rev. BONI
EVENTVS, Bonus Eventus standing front, head to left, holding
basket of fruits in his right hand and grain ears in his left. BMCRE
343; RSC 68; RIC IV, 369. Very fine.

20

191   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius (16.6 mm, 2.99
g.), Emesa mint, AD 194-195. IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS
II, laureate head of Septimius Severus to right. Rev. VICT AVG.
Victoria holding wreath and palm branch advancing to left. RIC IV,
424; Cohen 675; BMCRE 395. Some corrosion. Very fine.

20

192   Julia Domna, 193-211. AR Denarius (18 mm, 3.17 g.),
Rome, AD 196-211. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna
to right. Rev. PIETAS PVBLICA, Pietas standing facing, head to left,
at altar, raising both hands. RIC IV, 574; BMCRE 69; RSC
156. Good very fine.

30

193   Julia Domna, 193-211. AR Denarius (19 mm, 2.53 g.). Rome
mint, struck 196-211 AD. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna to right. Rev. PIETAS AVGG, Pietas, veiled, standing left,
sacrificing over altar left and holding incense box. RIC IV, 572;
RSC 150. Good very fine.

30



194   Julia Domna, 193-211. AR Denarius (17.6 mm, 2.46 g.).
Rome mint, struck AD 210. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna to right. Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing front, head
to left, holding helmet in her right hand and palm branch in her
left, and resting elbow on low column behind her; at her feet,
shield. BMCRE 90; Cohen 215; RIC IV, 581. Lightly toned. Good
very fine.

30

195   Julia Domna, 193-211. AR Denarius (20 mm, 2.99 g.). Rome
mint, struck AD 196-211. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna right. Rev. I V N O, Juno standing facing, with patera in
right hand and long sceptre in left; at feet left peacock. RIC 560.
Good very fine. RIC IV, 559; BMCRE 38-39. About good very fine.

40

196   Julia Domna, 193-211. AR Denarius (19.6 mm, 2.99 g.),
Rome mint, AD 200-207. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna right. Rev. CERERI FRVGIF, Ceres seated left on throne,
holding grain ears and torch. RIC IV, 546 (Severus); RSC 14;
BMCRE 10-13. Struck from a fresh obverse die with a lovely
yellowish mint hues. Good very fine.

40

197   Geta, as Caesar, 198-209. AR Denarius (18.3 mm, 3.11 g.),
Rome mint, AD 201-202. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed
and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev. PRINC
IVVENTVTIS, Geta, as prince of the youth, standing front in
military attire, head to left, holding baton in his right hand and
long scepter in his left; to right, trophy. BMCRE 234; Cohen 157;
RIC IV, 18.Nearly good very fine.

40

198   Geta, as Caesar, 198-209. AR Denarius (19.2 mm, 3.08 g.),
Rome mint, AD 201-202. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed
and draped bust of Geta to right. Rev. FELICITAS AVGG, Felicitas
standing left, holding caduceus in right hand and cornucopia in
left. BMCRE 218; Cohen 36; RIC IV, 8. Good very fine.

40



199   Geta, as Caesar, 198-209. AR Denarius (18 mm, 2.79 g.),
Rome mint, AD 205-208. GETA CAES PONTIF, bare-headed and
draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev. MINE - RVA,
Minerva standing facing, head left, reversed spear in left hand,
right hand resting on grounded shield. RIC IV, 30. Nicely toned,
about good very fine.

30

200   Geta, as Caesar, 198-209. AR Denarius (18.9 mm, 3.43 g.),
Rome mint, AD 200-202. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed
and draped bust of Geta to right. Rev. LIBERALITAS
AVGVSTORVM, Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopiae. RIC IV, 11; RSC 73; BMCRE 222. Good very fine with
a nice old cabinet tone.

30

201   Geta, as Caesar, 198-209. AR Denarius (18.2 mm, 3.14 g.),
Rome mint, AD 199. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed and
draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev. SECVRIT
IMPERII, Securitas seated on throne left, holding globe in her right
hand and leaning with her left elbow on throne. BMCRE 240;
Cohen 183; RIC IV 20a. Nicely toned. About good very fine.

30

202   Caracalla, 198-217. AR Denarius (17.6 mm, 3.40 g.), Rome
mint, AD 200. ANTONINVS AVGVSTVS, laureate, draped and
cuirassed bust of Caracalla to right, seen from behind. Rev.
PONTIF TR P III, Caracalla as Sol, standing front, head to left and
nude but for cloak, holding globe in his right hand and inverted
spear in his left. BMCRE 179; Cohen 413. RIC IV 30a. Lovely
Toned. Nearly extremely fine.

30



203   Caracalla, 198-217. AR Denarius (18.5 mm, 3.66 g.), Rome
mint, AD 204. ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust of
Caracalla to right. Rev. INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH, Dea
Caelestis, holding thunderbolt in her right hand and scepter in her
left, seated facing, head turned to right, on lion leaping to right;
to left, rock from which water flows. BMCRE 280; RIC IV, 130a.
About good very fine.

80

204   Caracalla, 198-217. AR Denarius (19.5 mm, 3.21 g.), Rome
mint, AD 210-213. ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head of
Caracalla to right. Rev. MARTI PROPVGNATORI, Mars advancing
left, holding spear and trophy. BMCRE 87; Cohen 150; RIC IV, 223.
Good very fine.

30

205   Caracalla, 198-217. AR Denarius (18.3 mm, 3.15 g.), Rome
mint, AD 210-213. ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head of
Caracalla to right. Rev. MARTI - PACATORI, helmeted Mars
standing facing, head left, holding branch and spear, shield set on
ground. RIC IV, 222; BMCRE 81; RSC 149. Good very fine.

30

206   Caracalla, 198-217. AR Denarius (18.4 mm, 2.88 g.), Rome
mint, AD 215. ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head of
Caracalla to right. Rev. PM TRP XVIII COS IIII PP, Aesculapius
standing facing, leaning on serpent-entwined staff, with banded
globe at feet to right. RIC IV, 251; BMCRE 103. Good very fine.

30

207   Caracalla, 198-217. AR Denarius (19.1 mm, 2.99 g.), Rome
mint, AD 213. ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head of
Caracalla to right. Rev. PM TR P XVI COS IIII PP, Hercules standing
facing, head to left, holding a branch and his club. BMCRE 48-49;
RIC IV, 206a; Cohen 220. About extremely fine with a nice old
cabinet tone and an attractive reverse type.

30



208   Caracalla, 198-217. AR Denarius (19 mm, 3.43 g.), Rome
mint, AD 214. ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head of
Caracalla to right. Rev. PM TR P XVII COS IIII PP, Apollo seated on
throne to left, with a branch and his lyre. RIC IV, 238a; Cohen
242; BMCRE 91. About extremely fine, very well defined with a
clear images and excellent grade of the metal.

40

209   Plautilla, wife of Caracalla, 202-205. AR Denarius (19.2 mm,
3.29 g.), Rome mint. PLAVTILLA - AVGVSTA, draped bust to right.
Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding apple and
palm, resting elbow on shield; Cupid at feet to lower left. RIC IV,
369 (Caracalla); RSC 25. Good very fine, with a very pleasant
portrait.

60

210   Julia Maesa (grandmother of Elagabalus), 218-222. AR
Denarius (18.7 mm, 2.87 g.), Rome mint. IVLIA MAESA AVG,
draped bust to right. Rev. SAECVLI FELICITAS, Felicitas standing
left, holding caduceus and sacrificing with patera over altar; star
in right field. RIC IV.2, 271 (Elagabalus); BMCRE 79; RSC 45. Good
very fine.

30

211   Julia Maesa (grandmother of Elagabalus), 218-222. AR
Denarius (20.4 mm, 2.70 g.), Rome mint. IVLIA MAESA AVG,
draped bust of Julia Maesa to right. Rev. IVNO, Juno standing
front, veiled and head to left, holding patera in her right hand and
long scepter in her left. RIC IV.2, 254; BMCRE 68; Cohen 16. Good
very fine.

30

212   Julia Soemias (mother of Elagabalus), 218-222. AR Denarius
(18.8 mm, 2.92 g.), Rome mint. IVLIA SOAEMIAS AVG, draped
bust to right. Rev. VENVS CAELESTIS, Venus seated left, holding
apple and scepter; child at feet. BMCRE 56; RSC 14; RIC IV.2, 243
(Elagabalus). Good very fine, with a nice portrait.

40



213   Julia Paula, wife of Elagabalus, 219-220. AR Denarius (18.9
mm, 3.85 g.), Rome mint. AD 220. IVLIA PAVLA AVG, draped bust
of Julia Paula to right. Rev. CONCORDIA, Concordia seated left,
holding patera in her right hand and leaning with her left elbow
on throne; in field to left, star. BMCRE 172; Cohen 6; RIC IV.2,
211. Toned. Good very fine.

100

214   Elagabalus, 218-222. AR Denarius (18.4 mm, 2.92 g.),
Rome mint, AD 221-222. IMP ANTONINVS PIVS AVG, horned,
laureate and draped bust to right. Rev. SVMMVS SACERDOS AVG,
Elagabalus in priestly dress, standing facing, head to left,
sacrificing from patera in right hand over lighted tripod to left,
branch in left hand; star in left field. RIC IV.2, 146; Cohen 276;
BMCRE 232. Near extremely fine.

60

215   Elagabalus, 218-222. AR Denarius (18.2 mm, 2.75 g.),
Rome mint, AD 221-222. IMP ANTONINVS PIVS AVG, horned,
laureate and draped bust to right. Rev. SACERD DEI SOLIS
ELAGAB, Elagabalus standing right, holding club and sacrificing
from patera over lighted altar to right; star to right. RIC IV.2, 131;
Cohen 246. Good very fine, with a nice portrait.

40

216   Elagabalus, 218-222. AR Denarius (19.3 mm, 2.91 g.),
Rome mint, AD 218. IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, laureate
and draped bust to right. Rev. FIDES EXERCITVS, Fides seated to
left, holding eagle and standard, further standard in front. RIC
IV.2, 71; BMCRE 109; RSC 32a. Nicely toned. Good very fine.

40

217   Elagabalus, 218-222. AR Antoninianus (21.9 mm, 4.32 g.),
Rome mint. IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev. MARS VICTOR, Mars advancing
right, holding spear and trophy over shoulder. RIC IV.2, 122;
BMCRE 17; RSC 112. Good very fine.

40



218   Elagabalus, 218-222. AR Antoninianus (23.2 mm, 4.74 g.),
Rome mint.  IMP ANTONINVS AVG, radiate and draped bust right.
Rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre; to left, eagle standing left, head right;
two signa to right. RIC IV.2, 90; BMCRE 138. Lightly toned. Good
very fine.

30

219   Severus Alexander, 222-235. AR Denarius (18.7 mm, 3.12
g), Rome mint, AD 222. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander to
right, seen from behind. Rev. SALVS PVBLICA, Salus seated left,
feeding serpent, rising from altar, out of patera with her right
hand and leaning with her left elbow on throne. BMCRE 77; Cohen
530; RIC IV.2, 178. Good very fine with a lovely yellowish hues
and a lovely youth portrait.

40

220   Severus Alexander, 222-235. AR Denarius (18.3 mm, 3.39
g.), Antioch mint, AD 222. IMP SEV ALEXAND AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AVG, Victory
advancing to right, holding wreath and palm. RIC IV.2, 302d;
BMCRE 1020; RSC 561. Nicely toned. Good very fine.

30

221   Severus Alexander, 222-235. AR Denarius (19.9 mm, 3.46
g.), Rome mint, AD 231-235. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Alexander to right. Rev. MARS
VLTOR, Mars Ultor, in military attire, advancing right, with
transverse spear in right hand and shield left. RIC IV.2, 246;
BMCRE 831.2. Nice iridescent toning. About extremely fine. Very
well defined, lovely clear image of the Mars.

60



222   Severus Alexander, 222-235. AR Denarius (19.6 mm, 2.85
g.), Rome mint, AD 225. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate, draped bust of Alexander to right. Rev. PM TRP IIII COS
PP, Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC IV.2, 45;
Cohen 160; BMC 833. Toned. Very fine.

30

223   Severus Alexander, 222-235. AR Denarius (18.4 mm, 2.63
g.), Rome mint, AD 232. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate,
draped, and cuirassed bust of Alexander to right. Rev. IOVI
PROPVGNATORI, Jupiter standing facing, head right, nude but for
chlamys, holding thunderbolt in his right hand. RIC IV.2, 236;
Cohen 76; BMCRE 790 (note). Excellent portrait. Beautiful
iridescent toning, slightly weaker reverse strike. Extremely fine.

50

224   Severus Alexander, 222-235. AE Sestertius (30.8 mm, 22.41
g.), Rome mint, AD 231-235. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate,
draped, and cuirassed bust of Severus Alexander to right. Rev.
MARS VLTOR, S – C, Mars Ultor advancing right, holding spear and
shield. RIC IV.2, 635d; BMCRE 845; Cohen 169. Dark green patina,
some roughness on the surface, otherwise, very fine.

30

225   Julia Mamaea (mother of Severus Alexander), 222-235. AR
Denarius (19.8 mm, 3.61 g.), Rome mint, AD 228. IVLIA MAMAEA
AVG, diademed and draped bust right. Rev. FELICITAS PVBLICA,
Felicitas seated to left, holding caduceus and cornucopiae. RIC
IV.2, 338 (Severus Alexander); BMCRE 658 (Severus Alexander);
RSC 24. Nicely toned. Nearly good very fine.

60



226   Julia Mamaea (mother of Severus Alexander), 222-235. AR
Denarius (19.8 mm, 3.17 g.), Rome mint, AD 222. IVLIA MAMAEA
AVG, draped bust of Julia Mamaea to right, wearing stephane.
Rev. IVNO CONSERVATRIX, Juno standing left, holding patera in
her right hand and long scepter in her left; at her feet to left,
peacock with folded wings standing left, head turned back to look
at Juno. BMCRE 43; Cohen 35; RIC IV.2, 343 (Severus
Alexander). Very nice iridescent toning. An edge break,
otherwise, about extremely fine.

40

227   Maximinus I Thrax, 235-238. AR Denarius (19.9 mm, 2.90
g.), Rome mint, AD 236. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev. PM TRP II
COS PP, Emperor standing left, holding spear, between two
standards. RIC IV.2, 4; RSC 56. Near extremely fine. Attractive
portrait!

40

228   Maximinus I Thrax, 235-238. AR Denarius (20.5 mm, 3.01
g.), Rome mint, AD 235-236. IMP MAXIMINVS PIVS AVG Laureate,
draped and cuirassed bust of Maximinus I to right, seen from
behind. Rev. PROVIDE - NTIA AVG, Providentia standing front,
head to left, holding wand over globe in her right hand and
cornucopiae in her left. RIC IV.2, 13; BMCRE 15; Cohen 78; MIR
11-3/B. Lightly toned. Good very fine.

40

229   Maximinus I Thrax, 235-238. AR Denarius (19.6 mm, 3.99
g.), Rome mint. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory advancing right,
holding wreath and palm. RIC IV.2, 16; BMCRE 25. Good very fine.

40



230   Maximinus I Thrax, 235-238. AE Sestertius (29.9 mm, 18.47
g.), Rome mint, ca. 236-238 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI, Pax
standing left, holding branch and sceptre; S – C across fields. RIC
IV.2, 58; BMCRE 7. Dark green patina. Very fine.

30

231   Gordian III, 238-244. AV Aureus (20.6 mm, 4.66 g.), Rome
mint. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. AETERNITATI AVG, Sol
standing facing, head left, extending arm and holding globe. RIC
IV.3, 97 (no whip); Calicó 3186a. Extremely fine.

3'200

232   Gordian III, 238-244. AR Denarius (19.2 mm, 3.25 g.), Rome
mint, AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from behind. Rev.
VIRTVTI AVGVSTI, Hercules standing front, head to right, holding
his right hand behind his back and leaning left on club set on
rock; lion’s skin draped over club. Cohen 403; RIC IV.3, 116.
Boldly struck portrait and slightly weaker reverse strike. Good
very fine.

40

233   Gordian III, 238-244. AR Denarius (19.8 mm, 3.23 g.), Rome
mint, summer 241 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. SECVRITAS PVBLICA, Securitas seated left, holding
scepter in her right hand and propping her head on her left.
Cohen 340; RIC IV.3, 130. Good very fine.

40



234   Gordian III, 238-244. AR Denarius (19.2 mm, 2.79 g.), Rome
mint, struck 241-2 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right, seen from back. Rev. DIANA
LVCIFERA, Diana Lucifera standing right holding long, lighted
torch. RIC IV.3, 127; RSC 69; SRCV 8673. This issue was part of a
large emission of denarii with several reverse types in honor of
the marriage of Gordian III and Tranquillina. Lightly toned. Near
extremely fine.

40

235   Gordian III, 238-244. AR Denarius (20.3 mm, 3.08 g.), Rome
mint, summer 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PIETAS
AVGVSTI, Pietas standing, veiled, both hands raised. RIC IV.3,
129; Cohen 186.. Good very fine.

40

236   Gordian III, 238-244. AR Denarius (20 mm, 2.90 g.), Rome
mint, AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PM TRP III COS PP,
Emperor riding to left on horseback, holding long scepter. RIC
IV.3, 81; Cohen 234. Very fine.

20

237   Gordian III, 238-244. AR Antoninianus (23 mm, 4.29 g.),
Rome mint, 3rd officina. 8th-11th emissions, late AD 240 - early
243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped, and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. LAETITIA AVG N,
Laetitia standing left, holding wreath and anchor set on ground to
right. RIC IV.3, 86; RSC 121. About extremely fine.

30



238   Gordian III, 238-244. AR Antoninianus (21.8 mm, 4.77 g.),
Antioch mint, 242-244 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
PAX AVGVSTI, Pax advancing left, holding olive branch in her right
hand and transverse spear in her left. RIC IV.3, 214; Cohen 179.
Nearly extremely fine, struck on a thick, perfectly round flan. A
particular portrait.

25

239   Gordian III, 238-244. AR Antoninianus (24.5 mm, 5.83
g.), Antioch mint, 242-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. MARTI
PACIFERO, Mars advancing left, holding branch, spear and shield.
RIC IV.3, 212; Cohen 162; Bland 71. Good very fine.

25

240   Gordian III, 238-244. AR Antoninianus (21.9 mm, 4.64
g.), Rome mint, 240 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev: VIRTVS
AVG, Virtus standing left, holding branch and spear, shield to left.
RIC IV.3, 39; Cohen 383; RSC 386. Good very fine.

30

241   Gordian III, 238-244. AR Antoninianus (21.6 mm, 5.85 g.),
Antioch mint, 243-244 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. ORIENS AVG,
Sol standing left, holding globe and raising right hand. RIC IV.3,
213; RSC 167. Extremely fine.

25

242   Gordian III, 238-244. AR Antoninianus (21.9 mm, 3.43 g.),
Antioch mint, 242-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. VICTORIA AVG,
Victoria advancing to right, holding winner’s wreath, behind her,
palm branch. RIC IV.3, 217; Cohen 362. An insignificant scuff on
obverse in field below the nose, otherwise, about extremely fine.

25



243   Gordian III, 238-244. AR Antoninianus (21.4 mm, 5.07 g.),
Antioch mint, 239 AD.  IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. VICTORIA AVG, Victory advancing left, holding
wreath in her right hand and palm frond in left. Cohen 357; Bland,
87; RIC IV.3, 202. Good very fine with a lovely old collection
toning.

30

244   Gordian III, 238-244. AR Antoninianus (21.9 mm, 4.17 g.),
Rome mint, AD 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. VICTORIA AETERNA,
Victory standing left, leaning on shield and holding palm; under
shield a captive. RIC IV.3, 156; RSC 349. Extremely fine. Very well
defined.

30

245   Gordian III, 238-244. AR Antoninianus (23.1 mm, 5.12 g.),
Rome mint, AD 241-43. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. PM TRP V COS II PP,
Apollo seated on throne to left, holding branch. RIC IV.3, 89.
Lightly toned. Struck on a broad flan and perfectly well centred.
Extremely fine.

25

246   Gordian III, 238-244. AE Sestertius (28.8 mm, 17.73 g.),
Rome mint, AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MILIT,
Concordia seated left on throne, holding patera and double
cornucopiae; S – C in exergue. RIC IV.3, 288a. Brown patina,
somewhat rough surfaces, otherwise, very fine.

40



247   Philip I, 244-249. AR Antoninianus (24.6 mm, 3.99 g.),
Rome mint, AD 244-247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Philippus I to right. Rev. ROMAE
AETERNAE, Roma seated to left, holding Victoria and spear, shield
below. RIC IV.3, 44b; RSC 169. Lightly toned. Struck on a very
large flan. Good very fine.

30

248   Philip I, 244-249. AR Antoninianus (22.5 mm, 4.39 g.),
Rome mint, AD 245. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Philippus I to right. FELICITAS TEMP,
Felicitas standing facing, head to left, holding caduceus and
cornucopiae. Cohen 43; RIC IV.3, 31; RSC 43. Struck with a worn
reverse die, otherwise, good very fine with a bold portrait.

30

249   Philip I, 244-249. AR Antoninianus (22.4 mm, 4.99 g.),
Rome mint, AD 244-247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Philippus I to right. Rev. SECVRIT
ORBIS, Securitas seated left, holding scepter and holding head
with the left hand. RIC IV.3, 48b. Struck with a worn reverse die.
Good very fine.

30

250   Philip I, 244-249. AR Antoninianus (23.3 mm, 3.81 g.),
Rome mint, AD 246. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Philippus I to right. Rev. ANNONA AVGG,
Annona standing front, head left, holding grain ears in her right
hand over modius, and cornucopiae in her left. RIC IV.3, 28c;
Cohen 25. Nicely toned, struck from fresh obverse and reverse
dies. Near extremely fine.

30

251   Philip I, 244-249. AR Antoninianus (20.6 mm, 3.30 g.),
Rome mint, AD 248. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Philippus I to right. Rev. SAECVLARES AVGG / II,
stag walking right. RIC IV.3, 19; Cohen 182. Lovely dark old
cabinet toning. Hairlines. Good very fine.

80



252   Philip I, 244-249. AE Sestertius (28.3 mm, 17.24 g.), Rome
mint, AD 244. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust to right. Rev. FIDES MILITVM, Fides standing left,
holding a military standard in each hand, S – C in field. RIC IV.3,
172a; Cohen 59. Nice light and dark green patina with a lovely
brownish highlights. Very fine.

30

253   Otacilia Severa, wife of Philip I, 244-249. AR Antoninianus
(23.2 mm, 4.70 g.), Rome mint, AD 244-246. MARCIA OTACIL –
SEVERA AVG, diademed and draped bust of Otacilia Severa to
right, on crescent. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia seated to left,
raising veil and transverse sceptre. RIC IV.3, 123c (Philip I); RSC
53. Lightly toned. Struck on a huge flan. About extremely fine.

40

254   Philip II, as Augustus, 247-249. AR Antoninianus (22.8 mm,
2.99 g.), Rome mint, 248 AD. IMP PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust to right, seen from behind. Rev.
SAECVLARES AVGG / III, Goat standing left. RIC IV.3, 224; Cohen
72. Almost good very fine.

80

255   Philip II, as Caesar, 244-247. AR Antoninianus (23.1 mm,
3.93 g.), Rome mint, AD 244-246. M IVL PHILIPPVS CAES, radiate,
draped and cuirassed bust of Philip II to right. Rev. PRINCIPI
IVVENT, Philip standing left, holding globe and inverted spear. RIC
IV.3, 218d; RSC 48. Lightly toned. Near extremely fine.

30

256   Trajan Decius, 249-251. AR Antoninianus (23.7 mm, 3.12
g), Rome, 1st officina. 3rd-4th emissions, AD 250. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG, radiate and cuirassed bust of Decius to
right. Rev. DACIA, Dacia standing to left, holding Draco standard
(signum). Cohen 16; RIC IV.3, 12b. Good very fine.

30



257   Trajan Decius, 249-251. AR Antoninianus (22.5 mm, 3.93
g.), Rome mint, AD 250-251. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG,
radiate and cuirassed bust of Trajan Decius to right, seen from
behind. Rev. VICTORIA AVG, Victory advancing left, holding
wreath in her right hand and palm frond in in her left. RIC 29c;
Cohen 113. Good very fine. Lovely iridescant tone. Particular

30

258   Herennia Etruscilla, 249-251. AR Antoninianus (21.3 mm,
5.13 g.), Rome mint, AD 249-250 AD. HER ETRVSCILLA AVG,
diademed and draped bust of Herennia Etruscilla to right, set on
crescent. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia standing to left, drawing
veil and holding sceptre. RIC IV.3, 58b (Decius); RSC 17. Toned.
Very fine.

30

259   Herennius Etruscus, as Caesar, 250-251. AR Antoninianus
(30.9 mm, 4.84 g.), Rome mint. Q HER ETR MES DECIVS NOB C,
radiate and cuirassed bust to right. Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS,
prince standing left, holding wand and spear. RIC IV.3, 147c
(Decius); Cohen 26. Very fine.

30

260   Trebonianus Gallus, 251-253. AR Antoninianus (23.2 mm,
3.31 g.), Rome mint, AD 252-3. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. LIBERTAS
PVBLICA, Libertas standing facing, head left, holding pileus and
transverse scepter. RIC IV.3, 50; RSC 68. Struck from weak
reverse die. Good very fine.

30

261   Trebonianus Gallus, 251-253. AR Antoninianus (21.8 mm,
3.06 g.), Antioch mint, AD 252. IMP C C VIB TREB GALLVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. SAECVLLVM
NOVVM, hexastyle temple with statue of Roma in centre, •• in
exergue. Cohen 110; RIC 91; Cunetio 415 var. Good very fine.

40



262   Volusian, 251-253. AR Antoninianus (22.7 mm, 2.43 g.).
Rome mint, struck AD 251-3. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG,
radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. AEQVITAS AVGG,
Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae. RIC 166;
RSC 8; Sear 9740. Edge split and a tiny crack, otherwise, very
fine and nicely toned.

15

263   Valerian I, 253-260. Billon Antoninianus (20.4 mm, 4.26 g.),
Rome mint. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped, and
cuirassed bust of Valerian to right. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana
standing right, cloak flowing behind, holding torch in both hands.
RIC 213. Copper encrustation. Good very fine. Rare!

20

264   Valerian I, 253-260. AR Antoninianus (22.8 mm, 3.23 g.),
Cologne mint, 257-258 AD. IMP VALERIANVS P F AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust of Valerian to right. Rev. ORIENS
AVGG, Sol running to left, right hand raised, left holding whip. RIC
12; RSC 143A. Gauge on reverse. Very fine.

20

265   Gallien, 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (20.8 mm,
4.00 g.), Antioch mint, AD 264-266. GALLIENVS AVG, radiate and
draped bust of Gallienus to right. Rev. SAECVLARHS (H sic!) AVG;
branch in exergue. Stag to right. RIC V.1, 656; Cohen 922; MIR
1626a. Almost fully silvered, extremely fine.

20

266   Gallien, 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
3.38 g.), Antioch mint. GALLIENVS AVG, radiate, draped bust of
Gallienus to right. Rev. PM TR P XIII, lion walking left with bull's
head between its paws; C VI PP, over palm branch in exergue. RIC
V.1, Asian Mint 602 (Sole reign); Göbl, MIR 1622b. Good very fine,
almost fully silvered. With an attractive reverse type.

20



267   Gallien, 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (23.3 mm,
3.61 g.), Antioch mint. GALLIENVS AVG, radiate, draped bust of
Gallienus to right. Rev. IOVI STATORI, Jupiter standing facing,
head to right, holding spear and thunderbolt, star in right field.
RIC V.1, 645; Cohen 394; MIR 1612g. Extremely fine.

20

268   Gallien, 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (22.8 mm,
3.51 g.), Antioch mint, AD 264. GALLIENVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. VIRTVS AVGVSTI,
Virtus, naked, standing right, holding lion skin and resting his left
hand on club set on rock. RIC V.1, 672. Good very fine, almost
fully silvered.

20

269   Gallien, 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (21.5 mm,
5.01 g.), Antioch mint, AD 263-264. GALLIENVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. AETERNITATI
AVG, radiate Sol standing to left, holding globe. Cohen 50; RIC
V.1, 629. About extremely fine, almost fully silvered.

20

270   Gallien, 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (21.5 mm,
3.59 g.), Rome mint, 1st officina. GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus to right. Rev. MARTI PACIFERO, Mars standing left,
holding branch and resting hand upon shield; spear behind to
right; officina letter A in left field. RIC V.1 (sole reign), 236; MIR
570a; RSC 617a. Copper patination. Extremely fine, almost fully
silvered.

20

271   Gallien, 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (21.5 mm,
2.33 g.). Rome mint, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head
of Gallienus to right. Rev. DIANAE CONS AVG / X, Stag walking
right. RIC V.1, 176 (sole reign); Göbl, MIR 728z; RSC 153. Very
fine. Some silvering.

20



272   Gallien, 253-268. Bronze Antoninianus (18.8 mm, 2.48 g.).
Rome mint, 8th officina, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate
head of Gallienus to right. Rev. APOL - LI - NI CONS AVG, Centaur
walking left, holding globe and rudder; H (= officina 8) in
exergue. Göbl, MIR 738u; Cunetio 1387 (2 spec.); RIC V.1, 164.
Good very fine. Rare with centaur holding a globe instead of a
bow. 

30

273   Gallien, 253-268. Bronze Antoninianus (17.4 mm, 2.08 g.),
Rome mint, AD 265-267. GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus to right. Rev. SECVRIT PERPET, Securitas standing
facing, head to left, legs crossed, leaning on short column and
holding sceptre; H in right field. RIC V.1, 516 (Mediolanum, sole
reign); MIR 591w; RSC 962. Copper encrustation. Fine.

20

274   Salonina, 254-268. Silvered Bronze Antoninianus (21.5 mm,
2.33 g.). Antioch mint, AD 267. SALONINA AVG, diademed and
draped bust of Salonina to right, set on crescent. Rev. VENVS
AVG, Venus standing to left, holding helmet and spear, shield to
right; PXV in exergue. Cohen 113; MIR 1671l; RIC V.1, 86.
Extremely fine, struck on a large flan, perfectly centered and
vfully silvered. An emotional portrait.

40

275   Salonina, 254-268. Billon Antoninianus (19.2 mm, 4.01 g.),
Samosata mint, AD 256-258. CORN SALONINA AVG, diademed
and draped bust of Salonina set to right on crescent. Rev.
CONCORDIA AVGG, Gallienus, laureate and togate, standing right,
clasping his right hand with Salonina, on the right, draped and
diademed, standing left. Cohen 31; MIR 1691p; RIC V.1, 63. Dark
patina. Good very fine.

20



276   Gallien, 253-268. Bronze Antoninianus (21.2 mm, 3.09 g.).
Rome mint, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus to right. Rev: NEPTVNO CONS AVG, hippocamp to right;
N in exergue. RIC V.1, 245 (sole reign); MIR 743b; RSC 667.
Struck from somewhat worn dies, otherwise, very fine. An
attractive reverse type.

20

277   Claudius II, 268-270. Silvered Bronze Antoninianus (19.2
mm, 2.49 g.). Rome mint, AD 268-269. IMP C CLAVDIVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Claudius II to right. Rev:
FELICITAS AVG, Felicitas standing facing, head to left, holding
caduceus and cornucopiae. RIC V.1, 32; MER-RIC 174
(temporary). Struck from a worn reverse die. Good very fine, with
an excellent portrait.

20

278   Claudius II, 268-270. Bronze Antoninianus (18.2 mm, 3.23
g.), Rome mint, 1st officina. IMP CLAVDIVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Claudius II to right. Rev: VIRTVS
AVG, Mars walking right, holding spear and trophy; P in exergue.
RIC V.1, 172 var. (bust type); MER-RIC 51 (temporary). Struck
from a slightly weaker reverse die. Nice brownish patina. Good
very fine.

20

279   Quintillus, 270. Silvered Bronze Antoninianus (19.7 mm,
3.24 g.), Rome mint, AD 270. IMP C M AVR [CL QVIN]TILLVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust to right, seen from rear. Rev.
[V]ICTORIA AVG / [Г] in exergue. Victory advancing right, holding
wreath and palm frond. RIC V.1, 33; MER-RIC 1142 (temporary).
Greenish patine with a lovely contrast from the rest silvered
highlights on the fields. Good very fine.

30



280   Quintillus, 270. Billon Antoninianus (18.9 mm, 2.83 g.),
Mediolanum mint, 3rd officina. IMP QVINTILLVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. [CONC] EXER, Concordia
standing left, holding signum and cornucopiae; T in exergue. RIC
V.1, 45; MER RIC Online 1121; Toffanin 338 (RRRR). Very fine. A
rarer issue!

30

281   Postumus, 260-269. AR Antoninianus (21.2 mm, 3.99 g.),
Lugdunum mint, 262 AD. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and
draped bust to right. Rev. PM TRP IIII COS III PP, around,
Mars/Virtus advancing right, with spear and trophy. RIC V.2, 57
(Lugdunum); Elmer 332. Some corrosion. About good very fine.

30

282   Postumus, 260-269. AR Antoninianus (21.4 mm, 3.31 g.),
Treveri mint, AD 262-263. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. HERC PACIFERO,
Hercules standing left, holding olive branch, club and lion skin.
RIC V.2, 67 (Lugdunum); Mairat 250; RSC 101a. Good very fine.

30

283   Aurelian, 270-275. Silvered Bronze Antoninianus (21.5 mm,
3.91 g.), Serdica mint, AD 274-275. IMP AVRELIANVS P AVG,
radiate and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. RESTITVTOR -
BIS / KA·A· in exergue, Emperor standing left, holding sceptre,
receiving wreath from female figure standing right; star between.
RIC V.1, 290; MER-RIC online 2735 (temporary); Cohen 196; MIR
261/3c. Extremely fine with complete silvering.

40

284   Aurelian, 270-275. Silvered Bronze Antoninianus (22.7 mm,
4.17 g.), Siscia mint, AD 274. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. CONCORDIA MILITVM,
emperor and Concordia standing facing each other, clasping
hands; XXIS in exergue. RIC V.1, 244; MER-RIC 2364 (temporary).
Nearly extremely fine, struck on a broad flan.

40



285   Aurelian, 270-275. Silvered Bronze Antoninianus (24.1 mm,
4.61 g.), Cyzicus mint, spring – end 274 AD. IMP C AVRELIANVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. ORIENS
AVG, Sol standing facing, head to left, raising hand and holding
globe, resting foot on bound captive seated to left; XXI in
exergue. RIC V.1, 279; MER-RIC online 3048 (temporary).
Extremely fine. Complete silvering.

40

286   Aurelian, 270-275. Silvered Bronze Antoninianus (23.3 mm,
3.56 g.), Cyzicus mint, early – summer 275. IMP AVRELIANVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. MARS
INVICTVS, Mars, holding spear, and Sol, presenting globus,
holding whip and with foot set upon bound captive, standing
facing one another; XXI in exergue. RIC V.1, 358; MER-RIC online
3073 (temporary). About extremely fine, almost fully silvered.

40

287   Aurelian, 270-275. Silvered Bronze Antoninianus (22.2 mm,
4.25 g.), Siscia mint, 8th issue, summer 274 AD. IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian to right.
Rev. ORIENS AVG, Sol walking left between two captives, raising
hand and holding whip in left hand; XXIVI in exergue, S in left
field. MER-RIC online 2340 (temporary). Partial silvering. Good
very fine.

30

288   Aurelian, 270-275. Silvered Bronze Antoninianus (21.1 mm,
4.35 g.), Rome mint, 11th issue, early – September 275 AD. IMP
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian to right.
Rev. ORIENS AVG, Sol advancing right, holding olive branch and
bow, trampling captive in right; XXIR in exergue, I in left field. RIC
V.1, 64; MER-RIC 1835 (temporary). Extremely fine, fully silvered.

40



289   Severina (wife of Aurelian), 270-275. Silvered
Bronze Antoninianus (21.6 mm, 3.85 g.), Rome mint, 11th issue,
early – September 275 AD. SEVERINA AVG, diademed and draped
bust of Severina to right, set on crescent. Rev: CONCORDIAE
MILITVM, Concordia standing facing, head to left, holding two
standards; A in right field, XXIR in exergue. RIC V.1, 4; MER-RIC
online 1813 (temporary). Dark patina. Partial silvering. Good very
fine.

40

290   Tacitus, 275-276. Bronze Antoninianus (21.6 mm, 3.55 g.),
Siscia mint, early 276 AD. IMP C M CL TACITVS P AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. FELICITAS
SAECVLI, Felicitas standing left, holding caduceus and sacrificing
with patera over lighted altar to left, T in right field; [X]XI in
exergue. RIC 184; MER-RIC online 3696 (temporary). Good very
fine.

40

291   Florian, 276. Bronze Antoninianus (22.3 mm, 3.51 g.), Siscia
mint, 3rd officina. IMP C MAN FLORIANVS P AVG Radiate, draped
and cuirassed bust of Florian to right. Rev. FELICITAS AVG / T in
exergue, Felicitas standing left, sacrificing from patera over
lighted altar and holding long caduceus. Cohen 19, RIC V.2, 61
corr. (Ticinum); MER-RIC online 4318 (temporary). Struck from a
worn reverse die. Very fine.

40

292   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (24.4 mm,
3.37 g.), Lugdunum mint, 5th emission, AD 277-278. IMP C M AVR
PROBVS AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus to
left, wearing balteus, holding spear over his right shoulder and
shield, decorated with a horseman galloping right, on his left.
Rev. ABVNDANTIA AVG / IIII in exergue, Abundantia standing
front, head to right, emptying cornucopiae held in both hands.
Bastien 248; Cohen 5; RIC V.2, 59. Near extremely fine. Near
complete silvering. Rare with a very nice portrait!

50



293   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21.4 mm,
4.31 g.), Rome mint, 7th emission, 1st officina, AD 282. PROBVS P
F AVG, radiate and cuirassed bust to right, slight drapery on far
shoulder. Rev. VICTORIA GERM // R A A in exergue, Trophy
between two captives. RIC V.2, 223; Venera 489. Good very fine.
Near complete silvering.

40

294   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (22.2 mm,
3.99 g.), Cyzicus mint, 3rd emission, 1st officina, AD 280. IMP C M
AVR PROBVS P F AVG, radiate and mantled bust left, holding
eagle-tipped sceptre. Rev. SOLI INVICTO, Sol standing facing in
spread quadriga, head left, holding whip and reins, and raising
hand; CM across field, XXIP in exergue. RIC V.2, 911;
probuscoins.fr 86. Extremely fine. Fully complete silvering.

40

295   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21.3 mm,
4.14 g.), Rome, 4th emission, 7th officina, AD 279. IMP PROBVS
AVG, radiate and cuirassed bust right. Rev. ADVENTVS AVG,
emperor on horseback left, raising hand and holding sceptre;
seated captive at feet; R (pellet-in-crescent) Z in exergue. RIC
V.2, 157; Venera 383. About extremely fine with complete
silvering.

40

296   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21.9 mm,
3.85 g.), Rome mint, 7th emission, 3rd officina, AD 282. PROBVS
P F AVG, radiate and cuirassed bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev. MARTI PACIF / R Q Γ in exergue, helmeted Mars
advancing left, holding olive branch, spear and shield. RIC V.2,
177; Venera 491; probuscoins.fr 3328. Almost fully silvered,
extremely fine.

60



297   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (23.7 mm,
3.52 g.), Ticinum mint, 3rd emission, 5th officina, AD 277-278.
IMP C PROBVS P F AVG, radiate and mantled bust to left, holding
eagle-tipped sceptre. Rev. IOVI CONSERVAT, Probus, on the left,
standing right, holding eagle-tipped scepter in his left hand and
receiving globe from Jupiter, on the right, standing left, holding
long scepter in his left hand; IIXXT in exergue. Cohen 311; RIC
V.2, 387; probuscoins.fr 5065. Almost fully silvered. Good very
fine, struck on a very large flan. Expressive portrait.

60

298   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21.4 mm,
2.80 g.), Antioch mint, struck AD 277. IMP C M AVR PROBVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. CLEMENTIA
TEMP, Emperor standing right, holding eagle-tipped sceptre,
receiving globe from Jupiter, standing left, holding sceptre. H in
lower center, mintmark XXI. RIC V.2, 921; Sear 11960. Struck
slightly off center, otherwise, about extremely fine, complete
silvered.

30

299   Probus, 276-282. Bronze Antoninianus (22.6 mm, 4.05 g.),
Siscia mint, AD 277. IMP C M AVR PROBVS P F AVG, radiate and
mantled bust to left, holding eagle-tipped sceptre. Rev. ORIGINI
AVG, She-wolf standing to right, suckling Romulus and Remus;
XXIT in exergue. RIC V.2 701; Alföldy (Siscia) 40.3; probuscoins.fr
2506. Some corrosion. Fine. Very rare!

20

300   Probus, 276-282. Bronze Antoninianus (22.5 mm, 3.76 g.),
Ticinum mint, AD 279. VIRTVS PRO – BI [AVG], radiate, helmeted
and cuirassed bust to left, holding spear and shield. Rev: SECVRIT
PERP, Securitas leaning on column, head left, and raising hand to
head; I in right field, VIXXI in exergue. RIC V.2, 527. Good very
fine, struck on a very large flan with a curious mint error.

30



301   Probus, 276-282. Billon Antoninianus (21.9 mm, 3.45
g.). Uncertain mint. IMP PROBVS P F AVG, radiate and mantled
bust to left, holding eagle-tipped sceptre. Rev. Radiate, draped
and cuirassed incuse bust of Probus. About Very fine, weakness
on the reverse.

20

302   Carinus, 282-285. Bronze Antoninianus (20.6 mm, 3.36
g.), Rome mint, 7th officina. IMP CARINVS P F AVG, radiate,
cuirassed bust of Carinus to right, seen from front. Rev. AEQVITAS
AVGG, Aequitas standing left, cornucopiae in left hand, scales in
right; KAZ in exergue. RIC V.2, 239; Sear 12339. Nice green
patina. Near extremely fine.

30

303   Carinus, as Caesar, 282-283. Silvered Bronze Antoninianus
(22.7 mm, 3.51 g.), Ticinum mint, AD 282. M AVR CARINVS NOB
C, radiate and cuirassed bust of Carinus to right. Rev. PRINCIPI
IVVENTVTI / III XXI in exergue, Carinus, as first among the young,
standing facing, head to right, holding baton in his right hand and
scepter in his left; on right, two standards. RIC V.2, 185. Almost
good very fine. Silvering mostly over the fields.

30

304   Diocletian, 284-305. AR Argenteus (17.8 mm, 2.81 g.),
Ticinum mint, circa 295 AD. DIOCLETI - ANVS AVG, laureate head
of Diocletian to right. Rev. VICTORIA SARMAT, the four emperors
sacrificing over tripod altar before camp gate of six-turreted
enclosure. RIC V.2, 16a (R2); RSC 488d. Good very fine.

320

305   Diocletian, 284-305. AR Argenteus (17.6 mm, 2.84 g.),
Rome mint, circa 294 AD. DIOCLET – IANVS AVG, laureate head of
Diocletian to right. Rev. VIRTVS - MILITVM, the four tetrarchs
sacrificing over tripod before camp gate of six-turreted enclosure.
RIC V.2, 27a; RSC 516e. Very fine.

300



306   Diocletian, 284-305. Bronze Quinarius (15.7 mm, 1.76 g.),
Rome mint, 286 AD. IMP DIOCLETIANVS P F AVG, laureate and
draped bust of Diocletian to right. Rev. [IOVI] CONSER[VAT AVG],
Jupiter standing front, head to left, holding thunderbolt in his right
hand and long scepter in his left. Cohen –; RIC V.2, 187. Some
corrosion. Fine. Very rare.

80

307   Diocletian, 284-305. Silvered Bronze Antoninianus (21 mm,
2.77 g.), Ticinum mint, 1st officina, AD 290. IMP C VAL
DIOCLETIANVS AVG, radiate and cuirassed bust to right. Rev.
HERCVLI CONSERVAT, Hercules standing left, holding club, lion’s
skin and bow; PXXIT in exergue. RIC V.2, 217. Partial silvering.
Good very fine.

25

308   Diocletian, 284-305. Billon Antoninianus (21.9 mm, 4.59
g.), Antioch mint, 2nd officina, AD 293-295. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to
right. Rev. IOV ET HERCV CONSER AVGG, Jupiter standing right,
holding globe and sceptre, facing Hercules standing left, holding
Victory, club and lion’s skin; (crescent) E in centre field, XXI in
exergue. RIC V.2, 323. Dark patina. Extremely fine. Struck on a
huge flan, very attractive specimen of the finest style.

30

309   Diocletian, 284-305. Billon Antoninianus (23.7 mm, 3.32
g.), Antioch mint, 3rd officina, AD 293-295. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate draped and cuirassed bust to r. of
Diocletian. Rev. CONCORDIA MILITVM, Jupiter standing to left,
presenting Victory to emperor standing to right, KГ between
figures. RIC V.2, 322; Cohen 34. A curious double strike. Dark
patina. Good very fine. Struck on a broad, complete flan.

10



310   Diocletian, 284-305. Billon Follis (29.8 mm, 10.29 g.),
Treveri mint, 1st officina, 305-307. DN DIOCLETIANO BEATISSIMO
SEN AVG, laureate bust of Diocletian to right, wearing trabea and
holding olive branch and mappa. Rev. PROVIDENTIA DEORVM
QVIES AVGG / SF across field / PTR in exergue. Providentia
standing right, extending hand to Quies standing left, holding
branch and sceptre. RIC V.2, 676. Some corrosion. Good very
fine.

40

311   Maximianus, Herculius, first reign. 286-310 AD. Silvered
Bronze Antoninianus. (22,5 mm, 4,54 g.). Antioch mint, struck
293 AD. IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG, radiate and cuirassed
bust of Maximianus right. Rev. CONCORDIA MILITVM, emperor
standing right, holding short sceptre, receiving Victory on globe
from Jupiter, standing left, holding sceptre. Δ in lower centre field.
In exergue XXI. RIC V- 2, 621. Extremely fine, an exceptional
example, perfectly struck on a broad, thick and fully silvered flan.

40

312   Maximianus Herculius, first reign, 286-305 AD. AE Follis (29
mm, 10,84 g.) Ticinum, 300-303 AD. IMP C MAXIMIANVS P F AVG,
Laureate head of Maximianus Herculius right. Rev. SACRA MONET
AVGG ET CAESS NOSTR/ PT. Moneta standing left, right holding
scales, left cornucopiae. About extremely fine, very well struck
with a lovely Herculean style of portrait with a wonderful dark
green patina.

30

313   Maximianus, first reign, 286-305 AD. AE Follis ( 29 mm,
9,26 g.). Aquileia, 294 AD. IMP C MAXIMIANVS P F AVG Laureate
head of Maximianus to right. Rev. GENIO POPV-LI ROMANI / AQP
Genius, nude but for chlamys, standing front, head to left, holding
patera in his right hand and cornucopiae in his left. RIC 18b.
About good very fine. Very rare.

30



314   Constantius I, as Caesar, 293-305 AD. AE Follis (26 mm,
10,30 g.). Rome, circa 296-297 AD. CONSTANTIVS NOB CAES
Laureate head of Constantius I to right. Rev. GENIO POPVLI
ROMANI / R / Γ The Genius of the Roman people standing front,
head to left, holding patera in his right hand and cornucopiae in
his left. RIC 67a. Good very fine. Scarce.

30

315   Constantius I, as Caesar, 293-305 AD. AE Antoninianus (21
mm, 2,04 g.). Cyzicus, 295 - 299 AD. FL VAL CONSTANTIVS NOB
CAES Radiate and cuirassed bust of Constantius I to right. Rev.
CONCORDIA MI-LITVM / KΓ Constantius standing to right, holding
short scepter and receiving Victory on globe from Jupiter standing
to left, holding long scepter. About good very fine with a nice
brown patina.

10

316   Galerius, 293-305 AD. AE Follis. (28 mm, 10,20 g.).
Thessalonica, 298-299 AD. GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES,
laureate head of Galerius right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over
left shoulder, holding patera and cornucopiae. TSA in exergue.
RIC 20b. About good very fine.

20

317   Galerius, 293-305 AD. AE Follis. (27 mm, 6,40 g.). Cyzicus,
309-310 AD. GAL MAXIMIANVS P F AVG, laureate head of Galerius
to right. Rev. GENIO AVGVSTI, Genius standing facing, head to
left, sacrificing over altar and holding cornucopiae; A across
fields, MKV in exergue. RIC VI 53. About good very fine with a
nice olive green patina.

20

318   Severus II, 306-307 AD. AE 1/4 Follis (19 mm. 2,00 g.).
Siscia. FL VAL SEVERVS NOB C, laureate bust of Severus II to
right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI / SIS, Genius standing left
holding patera and cornucopiae. RIC 170a. About good very fine
with a pleasant light green patina.

20



319   Maximinus II Daia, 310-313 AD. AE Follis (25 mm, 4,66 g.).
Thessalonica, 312 AD. MAXIMINVS P F AVG, laureate head of
Maximinus II right. IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing facing,
head left, chlamys draped from shoulder, holding globe and and
scepter; wreath-Γ in fields; ·SM·TS· in exergue. RIC 50a. Very fine.

20

320   Licinius I, AD 308-324. AE Follis. (20 mm. 3,26 g.). Siscia.
IMP LIC LICINIVS PF AVG, laureate head of Licinius I right. Rev.
IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory on
globe and sceptre, eagle at foot left. Δ in right field.In exergue
SIS. RIC VII Siscia 17. Extremely fine, perfectly clear and defined
with a bold portrait and an awesome olive green natural patina.

20

321   Licinius I, 308-324. AD. Follis (19 mm, 3,25 g.). Cyzicus,
317-320 AD. IMP LICINIVS AVG Laureate and draped bust of
Licinius I to left holding mappa in his right hand and globe and
scepter in his left. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG / (wreath) - Γ /
SMK Jupiter, naked but for cloak, standing front, his head turned
to left, holding Victory set on globe in his right hand and long
vertical scepter with his left. RIC VII Cyzicus 9. An insignificant
tiny crack, otherwise about extremely fine. Sharply struck and
with intact tiny silvering.

15

322   Licinius II, Caesar, 317-324 AD. AE Follis (18,25 mm, 3,19
g.), Nicomedia, 317-320 AD. D N VAL LICIN LICINIVS NOB C
Laureate, draped and cuirassed bust of Licinius II to right. Rev.
PROVIDENTIAE CAESS / palm - • / Δ / SMN Jupiter standing left,
holding Victory on globe and scepter. RIC 34. Good very fine with
a lovely turquoise patina and some silvering.

10



323   Constantine I the 'Great', 307/310-337 AD. AE Follis (24
mm, 4,45 g.). Rome, 312-313 AD. IMP CONSTANTINVS P F AVG
Laureate and draped bust of Constantine I to right, seen from
behind. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI / R P Aquila facing right
between two signa. RIC 348a. About very fine with a nice black
glossy natural patina.

15

324   Constantine I the 'Great', 307/310-337 AD. AE Follis (19,37
mm, 3,23 g.). Alexandria, 315 AD. IMP C FL VAL CONSTANTINVS P
F AVG, laureate head of Constantine I to right. Rev. IOVI
CONSERVATORI AVGG / ΔN/ ALE Jupiter standing to left, holding
Victory on globe in right hand and leaning on sceptre with left
hand; to left, eagle with left hand, to left an eagle, holding a
wreath in the beak. RIC VII 9. About extremely fine, beldly struck
and perfectly centered. Lightly silvered, especially on the reverse.

10

325   Constantine I the 'Great', 307/310-337 AD. AE Follis (18,5
mm, 1,99 g.). Nicomedia, 317-320 AD. IMP CONSTANTINVS AVG,
laureate and mantled bust of Constantine I to left, holding
mappa, globe and sceptre. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG,
Jupiter standing to left, holding Victory on globe and leaning on a
sceptre, palm branch at feet to left, A in right field, SMN in
exergue. RIC VII 23. Extremely fine with some silvering.

10

326   Constantine I the 'Great', 307/310-337 AD. AE Follis (18,6
mm, 2,12 g.). Heraclea, 330-335 AD. CONSTANTINVS MAX AVG,
rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Constantine I to
right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two soldiers standing facing,
looking towards each other, holding spear and grounded shield,
two standards, three pellets above, SMHA in exergue. RIC VII 126.
Extremely fine with a wonderful dark olive green patina.

10



327   Constantine I the 'Great', 307/310-337 AD. AE Follis (18,6
mm, 2,12 g.). Heraclea, 330-335 AD. CONSTANTINVS MAX AVG,
rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Constantine I to
right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two soldiers standing facing,
looking towards each other, holding spear and grounded shield,
two standards, three pellets above, SMHA in exergue. RIC VII 126.
Extremely fine with a wonderful dark olive green patina.

10

328   Constantine I, 307/310-337 AD. AE Follis (17 mm, 3,09 g.).
Aquileia, 320 AD. CONSTAN-TINVS AVG Cuirassed bust of
Constantine I to right, wearing crested helmet. Rev. VIRTVS -
EXERCIT / AQP Two captives seated at base of vexillum inscribed
VOT / XX. About good very fine.

15

329   Constantine I, 309-337 AD. AE Follis (18,33 mm. 2,90 g.).
Siscia. CONSTANTINVS AVG, laureate head of Constantine I to
right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG, campgate with two beacons
above, seven layers with dots in top layer. Mintamrk BSIS double
crescent. RIC VII Siscia 214; Sear 16253. Extremely Fine.

15

330   Constantine I the Great, 307/10-337 AD. AE Follis (19 mm,
3,26 g.) Siscia. CONSTANTINVS AVG. Laureate head of
Constantine I to right. Rev. D N CONSTANTINI MAX AVG / Γ SIS
(sun). VOT / XX in two lines within wreath. RIC 180. Extremely
Fine.

20

331   Commemorative Series, 330-354 AD. AE Follis (18 mm,
1,67 g.). Cyzicus, 332-3, 335 AD. VRBS ROMA Helmeted and
mantled bust of Roma to left. Rev. SMKA She-wolf standing left,
suckling Romulus and Remus; above, two six-pointed stars. RIC
106. An insignificant tiny crack, otherwise, good very fine. Very
well defined specimen, struck on a broad flan.

10



332   Commemorative Series, 330-354 AD. AE Follis (16,62 mm,
2,33 g.). Aquileia, 332-3, 335 AD. VRBS ROMA Helmeted and
mantled bust of Roma to left. Rev. AQS She-wolf standing left,
suckling Romulus and Remus; above, two eight-pointed stars. RIC
VII 128; P&Z 274 (R3). Nearly extremely fine. Rare from this mint.

30

333   Commemorative Series. 334 - 335 AD. struck under
Constantine I the 'Great' 307/10-337 AD. AE Follis (18 mm, 2,32
g.). Siscia, CONSTANTINOPOLIS Helmeted, laureate and mantled
bust of Constantinopolis to left, holding scepter over left shoulder.
Rev. BSIS in exergue. Victory standing front, head to left, placing
her right foot on prow, holding scepter in her right hand and
resting her left on shield. RIC 224. Extremely fine.

15

334   Commemorative Series. 334 - 335 AD. struck under
Constantine I the 'Great' 307/10-337 AD. AE Follis. (16,5 mm,
1,95 g.). CONSTANTINOPOLIS, pearl-diademed and cuirassed bust
of Constantinopolis right. Rev. P-R across fields, Pax standing left,
holding branch and transverse sceptre. RIC VIII 106. Two
insignificant tiny cracks, otherwise, very fine.

80

335   Divus Constantine I 'the Great', 337-340 AD. AE Follis (15
mm, 1,46 g.). Constantinople. DV CONSTANTINVS PT AVGG,
veiled and draped bust of Constantine I right. Rev. Emperor in
quadriga right, hand of God above; CONS in exergue. RIC VIII-37.
Good very fine.

15

336   Helena, the mother of Constantine I the Great324-328/30
AD. AE Follis (18,35 mm, 2,47 g.). Nicomedia, 325-326 AD. FL
HELENA AVGVSTA Diademed and draped bust of Helena to right.
Rev. SECVRITAS REI PVBLICE / MNS Securitas standing front, head
to left, holding head to left, holding branch in her right hand. RIC
129. Nearly good very fine.

20



337   Helena, 324-328/30 AD. The mother of Constantine I 'the
Great'. AE Follis (16mm, 1,58 g.). Constantinople, 330 AD. FL IVL
HELENAE AVG, diademed and mantled bust to right, wearing
necklace. Rev. PAX PVBLICA•, Pax standing to left, holding branch
and transverse sceptre; CONS in exergue. RIC VII 33; LRBC 1046.
Good very fine with a lovely brownish patina.

20

338   Fausta, (wife of Constantine I the Great) 324-326 AD. AE
Follis (18,5 mm, 3,46 g.). Treveri, 326 AD. FLAV MAX FAVSTA AVG
Draped bust of Fausta to right. Rev. SPES REI PVBLICAE, ASIS in
exergue. Fausta, veiled, standing front, head to left, holding two
children in her arms. RIC 484. Very fine.

15

339   Constantine II as Caesar 316-337 AD. Æ Follis (21 mm, 3,53
g.). Rome, 321 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped
and cuirassed bust of Constantine II to right. Rev. CAESARVM
NOSTRORVM, around VOT • V in laurel wreath; RS in exergue. RIC
VII 236. About extremely fine very well defined, especially the
wreath.

20

340   Constantine II as Caesar 316-337 AD. Æ Follis (18 mm, 2,56
g.). Alexandria, AD 333-335. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate
and cuirassed bust of Constantine II to right. Rev. GLORIA
EXERCITVS, two soldiers standing facing, holding spears and
leaning on shields, two standards between them. SMALB in
exergue. RIC VII 59. Extremely fine with an awesome glossy black
patina.

15

341   Constantine II, as Caesar, 316-337 AD. AE Follis (19,5 mm,
3,36 g.) Siscia, 320-321 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate
head of Constantine II to right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM,
laurel wreath enclosing VOT X; BSIS (sun) in exergue. RIC 167.
Extremely Fine.

20



342   Crispus as Caesar, 316-326 AD. AE Follis (20mm, 3,14g.)
Siscia. IVL CRISPVS NOB C. Laureate head of Crispus to right. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM / M SIS (sun). VOT / X within wreath. RIC
181. Extremely Fine.

20

343   Crispus, as Caesar 316 - 326 AD. AE Follis. (18,87 mm, 2,71
g.). Thessalonica, 326-328 AD. IVL CRISPVS NOB C, laureate and
cuirassed bust of Crispus to right. Rev. PROVIDENTIAE CAESS,
camp gate with no doors and two turrets; star above, SMTSΓ in
exergue. RIC VII 155. Nearly extremely fine.

20

344   Crispus, as Caesar 316 - 326 AD. AE Follis. (18,27 mm, 3,17
g.). Thessalonica mint, struck 321-324 AD. FL IVL CRISPVS NOB
CAES, laureate, draped and cuirassed bust of Crispusleft. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM around VOT X in wreath, star in badge at
the top of the wreath. Mintmark TSΔVI. RIC VII Thessalonica 121.
About extremely fine with an attractive left bust and nice glossy
brownish patina.

20

345   Delmatius, as Caesar, 335-337 AD. AE Follis (15 mm, 1,68
g.). Cyzicus, 336-337 AD. FL IVL DELMATIVS NOB C, laureate and
cuirassed bust of Delmatius right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two
soldiers standing, holding spears and shields, one standard
between them, SMKS in exergue. RIC 145. Very fine with a nice
brownish patina.

15

346   Constantius II, as Caesar, 324-337 AD. Silvered Bronze
Follis (19 mm, 2,89 g.). Heraclea, 325-326 AD. FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust of
Constantius II to left. Rev. PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with
two turrets; star above, • to left, SMHB in exergue. RIC 78.
Extremely Fine.

10



347   Constantius II. 324 - 355 AD. Bronze Centenionalis. (22.4
mm, 6,23 g.). Constantinople mint, struck 348-351 AD. D N
CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust of Constantius II to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier
standing left, spearing a fallen horseman who is bare-headed and
bearded, reaching backwards. Γ in left field. In exergue CONSS
star. RIC VIII Constantinople 82. Extremely fine, perfectly defined
with a wonderful dark patina.

30

348   Constantius II. 324 - 355 AD. Bronze Centenionalis. (22.4
mm, 4,36 g.). Constantinople mint, struck 348-351 AD. D N
CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust of Constantius II to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier
standing left, spearing a fallen horseman who is bare-headed and
bearded, reaching backwards. In exergue CONSI star. RIC VIII
Constantinople 82. Curious Error (Double Strike), otherwise about
extremely fine.

20

349   Constantius II, 337-361 AD. Bronze Centenionalis (23,7 mm,
5,85 g.). Cyzicus, 351-354 ΑD. D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II right. Rev.
FEL TEMP REPARATIO, helmeted soldier to left, spearing fallen
horseman to lower left with shield to right; Γ in in upper left field,
SMKE in exergue. RIC VIII 92. Nearly extremely fine.

25

350   Constantius II, 337-355 AD. Silvered Bronze Centenionalis.
(23 mm, 4,99 g.). Siscia. DN CONSTAN-TIVS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right, A
behind head. Rev. CONCORDIA-MILITVM, emperor, diademed and
in military dress standing facing, looking left, holding labarum
banner in each hand. Star above, A in left field. In exergue BSIS
star. RIC VIII Siscia 276. Nearly extremely fine, lightly silvered.

30



351   Constantius II, 337-361 AD. Silvered Bronze Centenionalis
(24,5 mm, 4,59 g.). Aquileia, 350-352 AD. D N CONSTANTIVS P F
AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II
to right; to left, A. Rev. FEL TEMP REPARATIO / A in upper left
field/ AQT• Helmeted soldier to shield on left arm, spearing fallen
horseman sitting on the ground with his right hand; to lower right,
shield. RIC 147. Some tiny silvering, otherwise, about extremely
fine.

30

352   Magnentius, 350-353 AD. AE Centenionalis (20,25 mm, 3,49
g.). Treveri, 351 AD. IM CAE MAGN-ENTIVS AVG Bareheaded,
draped and cuirassed bust of Magnentius to right. Rev. FELICITAS
REIPVBLICAE / A/TRP Emperor standing facing, head left, holding
Victory on globe in right hand, labarum in left. Bastien 28. LRBC
51. RIC 266. Struck slightly off center, otherwise, very fine.

30

353   Constans, as Caesar, 333-337 AD. AE Follis (16,7 mm, 1,84
g.). Siscia, 337 AD. FL CONSTANTIS BEA C Laureate, draped and
cuirassed bust of Constans to right. Rev. GLORIA EXERCITVS /
ASIS✱ Two soldiers standing facing each other, each holding
inverted spear in his outer hand and placing his inner on shield
set on ground; between them, signum. RIC 264. Sharply struck
and perfectly defined with an attractive black patina. Scarce.

20

354   Constans, 337-350 AD. Bronze Centenionalis (23 mm, 4,90
g.). Rome, 348-350. D N CONSTANS P F AVG, pearl diademed,
draped and cuirassed bust of Constans to right. Rev. FEL TEMP
REPARATIO, Emperor in military dress standing left on galley,
holding phoenix on globe and bearing chi-rho banner, to right,
Victory steering galley RP in exergue. RIC 109. Good very fine.
Perfectly centered and very well defined. Scarce from the mint of
Rome.

30



355   Constans, 337-350 AD. Silvered Bronze Centenionalis (22.5
mm, 6,44 g.). Thessalonica. DN CONSTANS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constans right. Rev. FEL
TEMP REPARATIO, Emperor in military dress standing left on
galley, holding phoenix and labarum. Victory sitting at the stern,
steering the ship. Mintmark TESΓ in exergue. RIC VIII 109. Good
very fine and almost fully silvered.

20

356   Constans, 337-350 AD. Silvered Bronze Centenionalis (22.5
mm, 6,44 g.). Thessalonica. DN CONSTANS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constans right. Rev. FEL
TEMP REPARATIO, Emperor in military dress standing left on
galley, holding phoenix and labarum. Victory sitting at the stern,
steering the ship. Mintmark TESΓ in exergue. RIC VIII 109. Good
very fine and almost fully silvered.

20

357   Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis (22,5 mm.
5,10 g.). Siscia. DN VETRANIO PF AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right, A behind head. Rev. HOC SIG-
NO VICTOR ERIS, Emperor, diademed and in military dress,
facing, head left, holding labarum and transverse spear. To the
right stands Victory, crowning him with a wreath and holding a
palm branch. Mintmark *ΓSIS*. RIC VIII Siscia 275. Good very fine.

80

358   Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis (21,6 mm,
4,64 g.). Siscia, 350 AD. D N VETRANIO P F AVG, Laureate, draped
and cuirassed bust of Vetranio to right, behind his head A. Rev.
CONCORDIA MILITVM, Emperor in military dress standing facing,
holding labarum in each hand, star above his head; A in left field,
·ASIS. in exergue. About Extremely Fine.

80



359   Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis. (22,5 mm,
5,86 g.). Thessalonica, 350 AD. DN VETRA-NIO P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Vetranio right. Rev.
CONCORDIA MILITVM, emperor in military dress standing front,
head left, holding labarum in each hand, star above head. A-Δ
across fields, in exergue .TSΔ. RIC VIII Thessalonica 131; Sear
18904. About Extremely fine.

80

360   Julian II, 360-363 AD. Double Maiorina (29 mm, 8,99 g).
Sirmium, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Julian II right. Rev.
SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above; *ASIRM
(branch) in exergue. RIC 105. Extremely Fine.

200

361   Julian II, 360-363 AD. Double Maiorina (27,67 mm, 7,79 g.).
Antioch, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Julian II right. Rev.
SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above; (branch)
ANT (branch) in exergue.RIC 216. Good very fine.

120

362   Julian II, 360-363 AD. AE Centenionalis (20 mm, 2,76 g.).
Siscia, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, helmeted, pearl-
diademed and cuirassed bust of Julian II to left, holding spear and
shield. Rev. VOT X MVLT XX in four lines within wreath, ASIS in
exergue. RIC VIII- 415. About good very fine.

15

363   Jovian, 363 - 364 AD. AE Double Maiorina. (28 mm, 7,92 g.)
Thessalonica mint, struck 361-363 AD. DN IOVIANVS P F P P AVG,
laurel and rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Jovian
right. Rev. VICTORIA ROMANORVM, Jovian standing front, head
right, holding Victory and labarum. In exergue TESΓ. RIC VIII
Thessalonica 234-235; Sear 19213. Very fine.

60



364   Valentinian I, 364-375 AD. AE Centenionalis (18mm, 2,74
g.). Siscia, 3rd. Officina 364-367 AD. D N VALENTINIANVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian I
to right. Rev. GLORIA ROMANORVM, emperor advancing to right,
head reverted, dragging captive and holding labarum; ΓSISC in
exergue. RIC IX 5a. Good very fine with a magnificent 'emerald'
like green patina.

10

365   Valentinian I, 364-375 AD. AE Centenionalis (18 mm, 2,06
g.). Siscia, 367-375 AD. D N VALENTINI-ANVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian I to right.
Rev. SECVRITAS REI PVBLICAE / ΔSISC Victory advancing left,
holding wreath in her right hand and palm frond in her left. RIC IX
15 (var). Good very fine with an awesome olive green patina.

10

366   Valens, 364-378 AD. AR Siliqua (18,4 mm, 1,84 g.). Antioch,
367-375 AD. D N VALENS PER F AVG Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Valens to right. Rev. VOT / X / MVLT / XX in four
lines within laurel wreath, in exergue, ANT. RIC 33d. Extremely
fine.

80

367   Valens, 364 - 378 AD. AE3. (17 mm, 2,68 g.). Siscia mint,
struck 364-367 AD. DN VALENS P F AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust of Valens right. Rev. SECVRITAS REIPVBLICAE/
P-M across, star in the right field (above P) Victory walking left,
holding wreath and palm branch. In exergue ASISC. RIC IX Siscia
7. Good very fine.

10



368   Procopius, usurper, 365-366 AD. Bronze Centenionalis
(18,64 mm, 4,01 g.). Nicomedia. DN PROCOPIVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Procopius to left. Rev.
FEL TEMP REPARATIO / SMNA Procopius, in military attire,
standing front, head to right, holding standard with his right hand
and placing his left on shield set on ground; above his left
shoulder, Chi-Rho. Serrated flan, otherwise, about very fine with a
pleasant green patina and very well centered portrait.

20

369   Gratian, 367-383 AD. AE Maiorina (24,26 mm, 4,21 g.).
Siscia, 378-383 AD. D N GRATIANVS P F AVG Pearl-diademed,
draped, and cuirassed bust of Gratian to right. Rev. REPARATIO
REIPVB / ASISC Gratian standing front, head to left, raising
kneeling woman with his right hand and holding Victory on globe
in his left. LRBC 1512. RIC 26a. Very fine with an attractive olive
green patina.

20

370   Theodosius I. 375 - 392 AD. AE Maiorina. (18mm, 2,41 g.).
Heraclea mint, struck 378-383 AD. DN THEODOSIVS P F AVG,
helmeted and pearl-diademed, draped and cuirassed bust of
Theodosius I to right, holding spear and shield. Rev. GLORIA
ROMANORVM, Emperor standing left, looking right, on galley,
raising right hand, Victory sitting at the helm. In exergue SMHA.
Some minor areas of flatness, otherwise, very fine with a nice
dark green patina.

15

371   Theodosius I, 379-383 AD. AE Maiorina (22,36 mm. 4,77 g).
Siscia. DN THEODOSIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev. REPARATIO REIPVB, Emperor standing
facing, head left, holding Victory on globe in left hand and raising
kneeling woman with right hand. In exergue ASIS*. RIC IX Siscia
26c. Nearly good very fine

15



372   Aelia Flaccilla, 379-386/8 AD. AE 4 (12 mm, 1,45 g.),
Constantinople, 379 - 383 AD. AEL FLACCILLA AVG Draped bust of
Flacilla to right, with elaborate headdress, necklace and mantle.
Rev. SALVS REI PVBLICAE / CONS Victory seated to right, writing
Chi-Rho on shield resting on small column. RIC 61. Nearly good
very fine.

20

373   Arcadius, 383-408 AD. AE Maiorina (20,76 mm, 4,64 g.).
Antioch, 392-395. D N ARCADIVS P F AVG, rosette-diademed,
draped and cuirassed bust of Arcadius to right. Rev. GLORIA
ROMANORVM, emperor standing facing, head to right, holding
standard and globe; ANTB in exergue. RIC IX 68d. Very fine with a
lovely green patina.

15

374   Eudoxia. 400 - 404 AD. AE3. (16mm, 1,52 g.). Antioch mint,
struck 400-404 AD. AEL EVDOXIA AVG, pearl-diademed, draped
bust of Eudoxia to right, wearing necklace and earrings, crowned
by hand of God. Rev. SALVS REIPVBLICAE, Victory seated right on
cuirasse, pointing to a shield inscribed chi-rho which rests on a
low column, in exergue ANTΓ. RIC X Antioch 104; Sear 20895.
Very fine.

30

375   Theodosius II, 402-450 AD. Gold Solidus (21 mm, 4,38 g.).
Constantinopolis, 408-420 AD. D N THEODO-SIVS P F AVG Pearl-
diademed, helmeted and cuirassed bust of Theodosius II facing
slightly to right, holding spear in his right hand and with a shield,
decorated with a horseman over his left shoulder. Rev.
CONCORDIA AVGG Δ / CONOB Constantinopolis seated facing,
head turned to right, holding scepter in her right hand and Victory
on globe in her left, placing her right foot on prow. Depeyrot 73/2.
RIC 202. Extremely fine.

800



376   Barbaric Imitation of a Bronze As of Posthmous Bronze As of
Marcus Aurelius (21,64 mm, 6,84 g.). DIVVS ANTONINVS stylized
head of 'Marcus Aurelius' to right. Rev. TR POT .. COS, across
fields S-C. Stylized standing emperor holding globe. Prototype of
the type is BMC 846 (Dupondius). Very fine. Very Rare.

80

377   Barbaric Imitation of a Bronze Antoninianus of Probus 276-
282 AD. (26,21 mm, 5,01 g.). IMP C [M AVR] PROBVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust with stylized portrait of Probus
to right. Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left,
holding baton and cornucopiae; XXIA in exergue. Prototype RIC
V.II 726. Very fine. Struck on an irregular larhe and heavy flan.
Very Rare.

100

378   Barbaric Imitation of a Bronze Double Maiorina Julian II,
360-363 AD. (23,40 mm, 6,47 g.). Fine.

40

379   Barbaric Imitation of Constantine I 'the Great' Bronze issue
(13mm, 0,67 g.). CONSTA Laureate and draped bust of the
emperor to left. Rev. She-wolf standing left, suckling Romulus and
Remus IL in exergue. About Very Fine with a nice brownish
patina. Rare.

20

380   Barbaric imitation of Commemorative Issue, struck during
the rule of Constantine I the Great 306-337 AD. AE (10mm, 0,71
g.). CONSTANTINOPOLIS, Laureate and helmeted bust of
Constantinopolis to left, with scepter over her left shoulder. Rev.
Victory standing left on prow, holding spear and resting on shield.
Extremely Rare small module of this series. Very Fine.

25



381   Barbaric Imitation of Constantine I 'the Great' 306 - 337 AD.
AE Follis. (17 mm, 2,99 g.). Ancient imitation copying Siscia mint,
struck 318-319 AD. IMP CONSTANTINS PF AVG (almost correctly
written) , lightly stylized cuirassed bust right, wearing laureate
helmet. Rev. IIICTOII.. IIIC PHIII, two Victories supporting shield
inscribed VOT PR over garlanded altar.In exergue SIS. Copying
RIC VII Siscia 53. An interesting only slightly barbarized style
maximally close to the prototype. Nearly extremely fine with an
exeptional light green patina.

25

382   Barbaric Imitation of Constantine I the Great, 307/310-337
AD. AE Follis (18 mm, 4,55 g.). Barbaric imitation of Siscia
(prototype RIC VII 53). Stylised helmeted and cuirassed bust of
Constantine I the Great to right, pseudo legend. Rev. Two
Victories standing facing one another, holding inscribed shield
TOT AΓ over an altar. In exergue SIS retrograde. About extremely
fine. Struck on a thick and heavy flan.

25

383   Barbaric Imitation of Constantine I the Great, 307/310-337
AD. AE Follis (18mm, 2,92g.). Barbaric imitation of Siscia
(prototype RIC VII 53). Stylised helmeted and cuirassed bust of
Constantine I the Great to right, pseudo legend. Rev. Two
Victories standing facing one another, holding inscribed shield
over an altar. In exergue SIS retrograde. About extremely fine.
Struck on a broad flan, very well centered.

25

384   Barbaric Imitation of Constantine I 'the Great', 307/310-337
AD. AE Follis (17 mm, 2,29 g.). Stylised helmeted and cuirassed
bust of Constantine I the Great to left, holding spear and shield,
pseudo legend. Rev. Two Victories standing facing one another,
holding inscribed shield over an altar. Very fine.

25



385   Barbaric Imitation of Constantine II, as Caesar (17,5 mm,
1,81 g.). Stylised head of Constantine II, stylized legend (slightly
off center) ending with TIN C. Rev. IIIIIII stylised legend, around a
wreath, VOT X (resembling more a Cross not X) within it. Pseudo
Mintmark ST in exergue. Good very fine with an attractive light
green patina. Rare.

30

386   Ostrogoths, Theoderic, 491-518 AD. in the name of
Anastasius I. AR 1/4 Siliqua, (14,2 mm, 0,73 g.). Sirmium. Garbled
legend D IIINANASTVS PP AV, pearl-diademed, draped bust right.
Rev. IHVIT+A RONA D*M (sic) around monogram of Theoderic.
Kraus Theoderic 63-64; MIB I, Theoderic 46. Borken, serrated flan,
otherwise, about very fine with visible monogram and a portrait
even double struck.

25

387   Anastasius I, 491-518 AD. Gold Solidus (20 mm, 4,44 g.).
Constantinople, 10th. Officina I, 507-518 AD. D N ANASTASIVSP P
AVC Helmeted and cuirassed bust of Anastasius I facing, his head
turned slightly to right, wearing diadem, holding a spear with his
right hand and a shield, ornamented with a horseman, over his
left shoulder. Rev. VICTORI-A AVCCC I / CONOB Victory standing
left, holding long cross; in right field, star. DOC 3i. MIBE 4a. SB 3.
Extremely fine, virtually as struck, lustrous slightly heavier than
usually example.

700

388   Anastasius I. 491 - 518 AD. Gold Solidus. (22mm, 4,49 g.).
Constantinople mint, struck 507-518 AD. DN ANASTASIVS P P
AVC, helmeted and cuirassed bust facing, holding spear over his
right shoulder and shield on left arm. Rev. VICTORI-A AVCCC A,
Victory standing left, holding long jewelled cross. Star in left field.
Sear Byz. 5; DOC 7a. Hahn MIB 7a. A minor areas of flatness,
otherwise, about extremely fine. Lustrous.

650



389   Justinian I, 527-565 AD. Gold Solidus (20 mm, 4,44 g.).
Constantinople, 527-538 AD. D N IVSTINIANVS P P AVI Helmeted
and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globus cruciger in
his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing a fallen foe, over his left shoulder. Rev. VICTORIA
AVGGG S / CONOB Victory (Angel) standing facing, holding long
scepter surmounted by staurogram in his right hand and globus
cruciger in his left; in field to right, star. CONOB in exergue. DOC
9j; MIBE 7; SB 140. Some areas of flatness, otherwise, very fine
with a nice lustrous surfaces.

450

390   Basil II and Constantine VIII. 976-1028 AD. Class A2
Anonymous AE Follis. ( 26 mm, 9,99 g.). Constantinople.
+EMMANOVHA, nimbate bust of Christ facing, holding book of
gospels, five dots in each limb of the nimbus cross. Rev. IhSUS-
XRISTUS-bASILEU-bASILE legend in four lines, ornamentation
above and below. Sear Byz 1813; DOC 2.40. Very fine.

20

391   Constantine X, 1059 - 1067 AD. AR 2/3 Miliaresion. (21mm,
1,61 g.). Constantinople mint, struck 1059-1067 AD. +ΘKE ROHΘ
around, MP-ΘV across fields, Mary standing facing on footstool,
nimbate and with her hands raised, floral ornaments to left and
right of head. Rev. +ΘKE RO-HΘEIKWN-CTANTINW-ΔECPOTH-TW
ΔWKA in five lines, decorative lines above and below. DOC 6d;
Sear 1851. Some areas of flatness, otherwise good very fine with
an excellent grade of the silver. Very Rare.

200

392   Constantine X Ducas, 1059-1067 AD. AR 1/3 Miliaresion (15
mm, 0.68 g.). Constantinopolis. Facing nimbate bust of the Virgin
orans, wearing pallium and maphorium; in field to left, MHP, to
right, Θ V. Rev. ✠ ΘKЄ / R,Θ,KⲰN / ΔЄCΠΟ / -TH- in four lines. DOC
7b. SB 1852B. Extremely rare. Pierced and slightly wavy and
serrated areas of the edge. Extremely rare.

400



393   John III Ducas-Vatatzes, 1222-1254 AD. Gold Hyperpyron.
(23,6 mm, 4,17 g.) Magnesia mint. IC-XC, Christ enthroned facing,
nimbate and raising hand, dot to left, ΛΟ to right. Rev. Emperor
standing facing, holding labarum and being crowned by Mary to
right. SB 2073; DOC IV 12.. Very fine.

400

394   Michael VII Ducas, 1071-1078 AD. Gold Histamenon (31
mm, 4,39 g.). Constantinople. Christ, nimbate, seated facing on
square-backed throne, wearing tunic and pallium, raising his right
hand in benediction and holding book of Gospels in his left; to left
and right, IC - XC. Rev. +MIXAHΛ RACIΛ O Δ Bust of Michael VII
facing, wearing loros and crown with pendilia holding labarum in
his right hand and globus cruciger in his left. DOC 1. SB 1869. A
few insignificant edge cracks, otherwise, about good very fine.

320

395   Andronicus II Palaeologus, with Michael IX, 1282-1328 AD.
AR Basilikon (21 mm, 2,04 g.), Constantinopolis, 1304- 1320 AD.
KVPIE BOH[ΘEI] Christ, nimbate, seated facing on backless
throne, raising his right hand in benediction and holding book of
Gospels in his left; below each elbow of Christ, small pellet. Rev.
AVTOKPATOPЄC PⲰMAIⲰN Andronicus II, on the left, standing facing,
wearing crown with pendilia and loros and Michael IX, on the
right, standing facing, wearing crown with pendilia and loros,
holding between them labarum on shaft. DOC 517ff. SB 2402.
Some areas of weakness, otherwise, about good very fine.

60

396   Leopold I "Hogmou''. 1657-1705. AR 15 Kreuzer (29 mm,
5,18 g.). 1662, Vienna. LEOPOLDVS · D · G · R · I · S -- A · G · H · B
· REX // XV (denomination) in cartouche at bottom, laureate and
robed bust of Leopold I right. Rev. · 16 - 62 · ARCHID · AVST · DVX
· BV · CO · TYR · , crown above dual shield coat of arms of Austria.
KM 1198. Very fine.

30



397   Maria Theresia, 1740-1780. AR Taler 1767 (41 mm, 28,00
g.), Wien (Vienna). M•THERESIA•D:G• - R•IMP•HU•BO•REG•
Diademed and veiled bust of Maria Theresia to right. Rev.
ARCHID.AUST.DUX. - BURG.CO.TYR.1767.X Crowned and nimbate
double eagle with coat of arms on breast. Davenport 1115.
Herinek 422. Voglhuber 281/V. About good very fine.

200

398   Napoleon, as a Governor of Elba. 1814-1815. Gold (750)
Medal (22 mm, 5,10 g.). NAPOLEONE SOVRANO DELL'ELBA bust
of Napoleon wearing a parade uniform to left. Rev. 1814 - 1815
UBICUMQUE FELIX B.GALOPPI. Eagle facing, wings widely spread
a branch of a wreath around the neck, coat of arms on the breast.
Extremely fine.

500

399   Hornes, Philippe de Montmorency, 1540-1568, AR St.
Martinusdaalder (41 mm, 27,99 g.). A/PHS* BAR* D* MONTM* C*
AB - HORN* D* D* WIERT Two shields surmounted by helmets
R/SANCTVS* MARTINV - PATRONVS* WIERTEN Saint Martin on
horseback to the left, cutting his cloak for a poor man on the
ground. Davenport 8679. Good very fine. Rare.

500

400   Commemorative Medal- 500th Anniversary of the Kosovo
Pole Battle against the Ottomans. (41mm, 28,91 g.).Extremely
Fine. Very Rare.

250

401   Celtic. Selection of Three Silver Drachms type
'Kugelwange'. Fine. (One of the Drachms is a Fourèe). SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

402   Persia, Achaemenid Empire, Time of Darios I to Xerxes II AR
Siglos & Macedonian Kingdom, Alexander III 'the Great' (a piece
of it restored), otherwise, fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30



403   Macedonian Kingdom, Selection of Five Bronze coins with
Macedonian shield on the obverse from the king Antigonos II.
Gonatas, 283 - 239 AD. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50

404   Macedonian Kingdom, Selection of Five Bronze coins with
Macedonian shield on the obverse from the king Antigonos II.
Gonatas, 283 - 239 AD. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

405   Phokian League, Phokis. Federal coinage. Lot of 4 Bronze
coins. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

20

406   Nice Selection of of Five Bronze Coins 4th.-2nd. Century BC.
Inclusive an interesting Barbarized type. Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

407   Greek Coins, Selection of Three Coins of one of the Most
Important llyrian cities- Apollonia, circa. 200-80 BC. With different
magistrates. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

408   Roman Provincial Coins, Interesting Selection of Four
Bronze coins of Caracalla from the mint of Pautalia with different
Reverses! Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

409   Roman Provincial Coins, Interesting Selection of Four
Bronze coins of Caracalla from the mint of Serdica with different
Reverses! Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

410   Roman Republican Coins: 1. C. Renius- 138 BC. & Q.
Caecilius 81 BC. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30



411   Roman Republican, Lot of 2 Emblematic Legionary Denarii.
Marc Antony. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

412   Roman Imperial Selection of Four Asses from Augustus,
Germanicus, Nero & Claudius. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

413   Roman Imperial Selection of Three Denarii from the Flavian
Dynasty- Vespasian, Titus & Domitian. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

414   Attractive Selection of 5 Asses from the Antonines Dynasty:
Nerva, Trajan, Hadrian, Antoninus Pius, Marcus Aurelius. About
Very Fine with nice quality of the silver. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

60

415   Roman Imperial Selection of Three Sestertii from the
Emperors Trajan, Hadrian & Antoninus Pius with different Bust
types and Reverses. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

416   Roman Imperial Selection of Three Denarii from the
Emperors Trajan with different Bust types and Reverses. Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

417   Attractive Selection of 5 Denarii from the Antonines
Dynasty: Trajan, Hadrian, Antoninus Pius, Marcus Aurelius and
Commodus. About Very Fine with nice quality of the silver. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

80

418   Roman Imperial Selection of 3 Denarii from the Severian
Dynasty: Septimius Severus, Julia Domna & Caracalla with some
Attractive Reverse Types. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60



419   Roman Imperial Selection of 3 Antoniniani of Philip I 'the
Arab' with different reverses: Aequitas, Felicitas, Annona. Very
fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50

420   Roman Imperial Selection of 3 Antoniniani of Tacitus &
Florian. Nearly Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

421   Roman Imperial Selection of 4 Follis: Maximianus Herculius,
Galerius, Maximinus II Daia & Licinius I. Very Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

60

422   Roman Imperial Selection of 4 Follis of Constantine I 'the
Great' with Different Reverses from different Mints. About Very
Fine- Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

423   Roman Imperial Nice Selection of Two Bronze Centenionalis
of Constantius II struck in Constantinople & Thessalonica. Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

424   Collectable Type of Three Follis with facing portraits of
Christ Pantocrator holding the Gospel. About Very Fine with
attractive natural green patinas. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

425   Attractive Selection of 10 Hungarian Medieval Coins Virgin
Mary holding the infant Christ 'Patronae' and the coat of arms of
Hungary. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40


